
1 

 

 Číslo smlouvy Objednatele: 000367 00 21 

 Číslo smlouvy Poskytovatele: 20100439000-01 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

 „Výměna pohyblivých schodů, revitalizace stanice a vybudování 
bezbariérového přístupu ve stanici Jiřího z  Poděbrad - monitoring a 

pasportizace“  

 

Smluvní strany: 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

IČO: 000 05886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

a 

Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

 

INSET s.r.o.  

se sídlem: Lucemburská 1170/7, Vinohrady, 130 00 Praha 3  

IČO: 03579727, DIČ: CZ03579727  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v  

Praze,  

sp. zn. oddíl C, vložka 234236  

zastoupená: Ing. Ludvíkem Hegrlíkem, jednatelem a ředitelem společnosti  

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“),  

(dále jen „Smlouva“)  



2 

 

1. Obsah 
1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ................................................................................................ 3 

2. ÚČEL SMLOUVY .......................................................................................................... 4 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY .................................................................................................. 4 

4. DOBA A MÍSTO POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB ....................................................................... 7 

5. ZPŮSOB POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB .................................................................................. 9 

6. PRÁVA A POVINNOSTI STRAN .................................................................................. 10 

7. ZMĚNOVÉ ŘÍZENÍ ..................................................................................................... 15 

8. CENA SLUŽEB ........................................................................................................... 17 

9. PLATEBNÍ PODMÍNKY ............................................................................................... 19 

10. OPRÁVNĚNÉ OSOBY ................................................................................................. 21 

11. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE ................................................................ 21 

12. ZÁRUKA ................................................................................................................... 22 

13. NÁHRADA ŠKODY ..................................................................................................... 24 

14. POJIŠTĚNÍ ................................................................................................................ 24 

15. SANKCE .................................................................................................................... 25 

16. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY ........................................................................... 27 

17. ŘEŠENÍ SPORŮ ......................................................................................................... 29 

18. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ ........................................................................................ 29 

PŘÍLOHA Č. 1 ................................................................................................................. 34 

PŘÍLOHA Č. 2 ................................................................................................................. 35 

PŘÍLOHA Č. 3 ................................................................................................................. 36 

PŘÍLOHA Č. 4 ................................................................................................................. 38 

PŘÍLOHA Č. 5 ................................................................................................................. 39 

PŘÍLOHA Č. 6 ................................................................................................................. 41 

PŘÍLOHA Č. 7 ................................................................................................................. 42 

PŘÍLOHA Č. 8 ................................................................................................................. 43 

 

  



3 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 
Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Objednatel prohlašuje, že: 

1.1.1 je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého právního 
řádu, 

1.1.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené; a 

1.1.3 ke dni uzavření této Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „insolvenční zákon“), a zároveň se 
zavazuje Poskytovatele (v níže uvedeném smyslu) o všech skutečnostech 

hrozícím úpadku bezodkladně informovat, 

1.2 Poskytovatel prohlašuje, že: 

1.2.1 je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého právního 
řádu; 

1.2.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené; a 

1.2.3 ke dni uzavření této Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle insolvenčního 

zákona, a zároveň se zavazuje Objednatele (v níže uvedeném smyslu) o všech 
skutečnostech hrozícím úpadku bezodkladně informovat, 

1.3 Objednatel oznámil dne 8.9. 2020 oznámením otevřeného řízení svůj záměr zadat 
veřejnou zakázku s názvem „Výměna pohyblivých schodů, revitalizace stanice a 
vybudování bezbariérového přístupu ve stanici Jiřího z Poděbrad – monitoring a 

pasportizace“ (dále jen „Veřejná zakázka“) dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). Na základě tohoto 
zadávacího řízení byla pro plnění Veřejné zakázky vybrána nabídka Poskytovatele v 

souladu s ustanovením § 122 odst. 1 ZZVZ. 

1.4 Poskytovatel dále prohlašuje, že v průběhu zadávacího řízení vedeného dle ZZVZ měl 
přístup k celé zadávací dokumentaci Veřejné zakázky, a to včetně projektové 
dokumentace a měl právo žádat o jejich vysvětlení ve lhůtách stanovených v ZZVZ. 

Poskytovatel proto potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil se zadávací 
dokumentací, s rozsahem a povahou plnění, které bude Objednateli poskytovat na 
základě této Smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné 
podmínky a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
k plnění nezbytné. 

1.5 Poskytovatel souhlasí a je srozuměn s tím, že cena služeb dle této Smlouvy může být 
hrazena z dotačních prostředků, zejména z fondů Evropské unie. Poskytovatel se 
zavazuje v této souvislosti poskytnout Objednateli veškerou součinnost při plnění 
povinností Objednatele vůči řídícímu či kontrolnímu orgánu příslušného operačního 
programu. Poskytovatel je povinen zejména předložit na výzvu Objednatele veškeré 
doklady související s poskytováním služeb dle Smlouvy, které si vyžádají řídící či 
kontrolní orgány a dále v případě žádosti řídícího či kontrolního orgánu zajistit přístup 



4 

 

na staveniště či do jiných prostor Poskytovatele, kde byly či jsou poskytovány služby. 

Poskytovatel je povinen poskytnout součinnost a umožnit vstup do prostorů a na 
pozemky související s výstavbou pověřeným osobám – zaměstnancům Magistrátu hl. 
m. Prahy a dalších oprávněných správních orgánů, orgánů Evropské unie a orgánů 
veřejné správy. Poskytovatel bude v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly a v souladu s podmínkami příslušného operačního programu při 
kontrolách prováděných poskytovatelem dotace či jinými orgány. Poskytovatel rovněž 
poskytne veškerou součinnost ke splnění případných povinností zadavatele dle ust. § 
219 ZZVZ. 

2. ÚČEL SMLOUVY 

2.1 Účelem této Smlouvy je zajištění realizace předmětu Veřejné zakázky dle zadávací 
dokumentace Veřejné zakázky, která tvoří nesvázanou přílohu Smlouvy jako její 
Příloha č. 6 (dále jen „Zadávací dokumentace“) a zajištění poskytování služeb 
vymezených v čl. 3 této Smlouvy. 

2.2 Poskytovatel garantuje poskytování služeb dle této Smlouvy v souladu s nabídkou, jež 
předložil Objednateli v rámci zadávacího řízení na zadání Veřejné zakázky (dále jen 
„Nabídka“). 

2.3 Poskytovatel touto Smlouvou garantuje Objednateli splnění zadání Veřejné zakázky a 
všech z toho vyplývajících podmínek a povinností podle Zadávací dokumentace. Tato 
garance je nadřazena ostatním podmínkám a garancím uvedeným v této Smlouvě. Pro 
vyloučení jakýchkoliv pochybností to znamená, že: 

a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy budou 
tato ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel 
Veřejné zakázky vyjádřený Zadávací dokumentací, 

b) v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně 
konkrétní ustanovení Zadávací dokumentace, 

c) Poskytovatel je vázán svou Nabídkou předloženou Objednateli v rámci 
zadávacího řízení Veřejné zakázky, která se pro úpravu vzájemných vztahů 
vyplývajících z této Smlouvy použije subsidiárně.  

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1 Na základě této Smlouvy se Poskytovatel zavazuje na své náklady a nebezpečí 
k řádnému a včasnému poskytnutí služeb, jak jsou specifikovány v čl. 3 Smlouvy, 

Objednateli.   

3.2 Poskytovatel se zavazuje na základě Smlouvy poskytnout Objednateli následující 
služby: Geotechnický monitoring raženého díla při realizaci stavby a soudně znalecká 
výchozí pasportizace a průběžná a konečná repasportizace stavu budov, sítí a objektů 
se stavbou související (dále jen „Služby“) v rámci stavby „Výměna pohyblivých schodů, 
revitalizace stanice a vybudování bezbariérového přístupu ve stanici Jiřího z  
Poděbrad“ (dále jen „Stavba“).  

3.3 Služby budou prováděny dle projektové dokumentace zpracované společností 
METROPROJEKT Praha a.s., IČO: 45271895, se sídlem Argentinská 1621/36, 
Holešovice, Praha 7, PSČ: 170 00, která tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy (dále jen 



5 

 

„Projektová dokumentace“), ke které vykonává společnost METROPROJEKT Praha a.s. 

autorský dozor (dále jen „AD“). 

3.4 Ostatní části plnění (stavby) popsané v Projektové dokumentaci nejsou součástí služeb 

dle této Smlouvy a budou je provádět ostatní účastníci výstavby, popř. mají být 
provedeny až po ukončení závazku z této Smlouvy. 

3.5 Na základě Smlouvy bude prováděn geotechnický monitoring (dále jen „Služby 
geomonitoringu“) spočívající ve sběru informací o chování horninového masivu při 
jeho zasažení inženýrským dílem nebo probíhajícími přírodními procesy. Geotechnický 
monitoring v celém rozsahu zaznamenává, vyhodnocuje, kvalifikuje a kvantifikuje 
získané údaje ve vzájemných souvislostech, vytváří, případně diagnozuje a prognózuje 
soubor očekávaných pozorování i technických dat a tím umožňuje a zaručuje 
operativní řešení interakce inženýrského díla s jím kontaktovaným horninovým 
masivem, navrhuje optimální technická opatření včetně jejich sledování a 
kontrolování.  

3.6 Základními součástmi geotechnického monitoringu jsou jednak měření různého typu 
účelně vybraná v přiměřené četnosti vzhledem k významu a podmínkám stavby a 
jednak výkon stálého odborného dozoru ražby. Geotechnická měření plní mimo jiné 
rovněž funkci kontroly správnosti výpočtových postupů a modelů, na jejichž základě 
bude dimenzováno ostění nebo jsou stanoveny mezní hodnoty namáhání i velikost 
povolených deformací.  

3.7 Služby geotechnického monitoringu zahrnují zejména tyto činnosti: 

a) Měření deformací terénu nivelací 

b) Měření posunů a deformací objektů nadzemní zástavby 

c) Sledování a měření poruch objektů nadzemní zástavby 

d) Měření deformací objektů inženýrských sítí 

e) Sledování a měření poruch objektů inženýrských sítí 

f) Sledování stávajících traťových tunelů metra A 

g) Hydrogeologická měření  

h) Měření deformací horninového prostředí  

i) Měření deformací přístupové šachty  

j) Měření deformací výrubu -  Konvergenční měření (geodeticky), 

k) Měření namáhání primárního ostění – tenzometry,  

l) Měření dynamických a akustických účinků ražby, 

m) Měření hluku. 

 

3.8 Jednotlivá měření budou průběžně zdokumentována, konzultována s TDI a 

zhotovitelem Stavby, přičemž takto vzniklé podklady budou následně sloužit pro 
závěrečné kompletní vyhodnocení. 

3.9 Poskytovatel povede informační systém monitoringu, ve kterém budou 
soustřeďovány informace o monitoringu. Do informačního systému bude mít přístup 



6 

 

Rada monitoringu (dále jen „RAMO“), Objednatel, TDI, projektant Stavby a další 
pověření účastníci RAMO. 

3.10 Na základě Smlouvy bude před zahájením činností zhotovitele Stavby prováděna 

pasportizace (dále jen „Služby pasportizace“), jejímž účelem je popis a hodnocení 
stávajícího stavebně-technického stavu budov nadzemní zástavby, stávajících tunelů 
metra a inženýrských sítí před jejich ovlivněním od ražeb, které jsou součástí Stavby. 

Pasportizací bude zjištěn a zdokumentován aktuální stavebně-technický stav 
konstrukcí budov, stávajících tunelů, inženýrských sítí resp. povrchů (objektů), 
stavební změny, stav oprav, rozsah a závažnost případných poruch stavebních 
konstrukcí, aktuální seismická odolnost objektu a aktuální deformační odolnost 
objektů stávající zástavby nacházejících se v zóně možného ovlivnění ze strany ražby a 

souvisejících stavebních prací na této Stavbě. Podrobná 3D soudně znalecká 
pasportizace a repasportizace technického stavu všech objektů v zóně ohrožení se 
pořídí bezprostředně před Stavbou, případně se ověří opětovně těsně před zahájením 
stavby, zda nedošlo k změnám. Pasportizace zejména obsahuje úplný podrobný soupis 
všech poškození, nedostatků a závad na exteriéru i interiéru Stavby aktuální 
seismickou odolnost objektu a aktuální deformační odolnost objektu.  

3.11 Služby pasportizace zahrnují zejména tyto činnosti: 

a) Výchozí pasport 

b) Repasport během výstavby 

c) Konečný repasport po dokončení Stavby a ustálení deformací 

3.12 Součástí každé činnosti dle předchozího odstavce bude vyhotovení soudně znaleckých 
posudků stavebně-technického stavu všech objektů nacházejících se v zóně možného 
ovlivnění ze strany realizace Stavby. Soudně znalecké posudky budou provedeny 
v odborné kvalitě tak, aby je bylo možné využít jako důkazní podklad pro hodnocení 
dopadu realizace Stavby a současně důkazní prostředek použitelný při eventuálních 
úhradách škod, při jednání s pojišťovnami, při soudních jednáních a podobně. Posudek 
musí obsahovat podrobnou dokumentaci poruch interiéru objektu (náčrty a 
fotodokumentaci poruch apod.) spolu se stanovením stupňů závažnosti trhlin včetně 
podkladů mapujících stav stěn, podlah, stropů a povrchů s vyznačením trhlin a 
případných poškození. 

3.13 Součástí dokumentace bude i doklad o převzetí pasportizace vlastníkem objektu. 

3.14 Podrobný popis Služeb poskytovaných Poskytovatelem Objednateli na základě 
Smlouvy je obsažen v Příloze č. 1 Smlouvy. 

3.15 Součástí předmětu dle této Smlouvy je také:  

 spolupráce s ustavenou RAMO, účast na jejich jednáních a neprodlené předávání 
a zveřejňování výsledků měření dohodnutým způsobem tak, aby bylo ihned 
k dispozici všem účastníkům Stavby; 

 vedení kanceláře monitoringu a její vybavení vč. nákladů s tím spojených; 

 provádění on-line monitoringu deformací; 

 zajištění znaleckých posudků na objekty povrchové zástavby; 

 práce a služby, které jsou v souvislosti s plněním dle této Smlouvy legislativně 
vyžadovány (atesty, zkoušky, revizní zprávy aj.); 



7 

 

 zpracování harmonogramů prací. 

3.16 Poskytovatel bude provádět práce a činnosti spojené se zajišťováním geotechnického 

monitoringu a pasportizace svým jménem a na vlastní odpovědnost.  Provedením části 
činností může Poskytovatel pověřit třetí osobu. Za výsledek těchto činností však 

odpovídá Objednateli stejně, jako by je provedl sám. 

3.17 Objednatel se zavazuje za činnosti poskytnuté řádně a včas zaplatit Poskytovateli cenu 

dle podmínek uvedených v této Smlouvě. 

3.18 Poskytování Služeb musí splňovat veškeré požadavky stanovené příslušnými právními 
předpisy, profesními či stavovskými předpisy, technickými normami a Zadávací 
dokumentací. Hmotné výsledky Služeb musí být vybaveny veškerými případnými 
certifikáty, atesty a schváleními nutnými k jejich užívání Objednatelem a musí být 
prosté jakýchkoliv právních či faktických vad.  

3.19 Poskytovatel je povinen předat Objednateli veškeré sjednané nebo nezbytné doklady 
a dokumenty vztahující se k provádění Služeb, a to zejména veškeré podané žádosti, 
rozhodnutí orgánů veřejné správy, spisy a jiné písemné materiály (dále jen 
„Dokumentace“) a samotné výstupy poskytovaných Služeb jako např. zpráva, 
posudek, analýza nebo stanovisko (dále jako „Výstup“). Dokumentace a Výstupy musí 
být Objednateli předány v českém jazyce, není-li dohodnuto smluvními stranami 
v konkrétním případě jinak. 

3.20 Poskytovatel je povinen na základě této Smlouvy jako nedílnou součást poskytování 
Služeb předat Objednateli Dokumentaci a Výstupy, které se standardně dodávají spolu 
s dílčí Službou poskytovanou na základě této Smlouvy, zejména pak následující 
Dokumentaci a Výstupy: Rekapitulace čerpání stavby, protokoly měření, prvotní 
vyhodnocení, čtvrtletní a závěrečné roční zprávy. 

3.21 Objednatel poskytne Poskytovateli nezbytnou součinnost za předpokladu, že si 
Poskytovatel tuto součinnost výslovně vyžádal a s ohledem na předmět této Smlouvy 
lze její poskytnutí po Objednateli spravedlivě požadovat.  

3.22 Poskytovatel je povinen neprodleně oznámit Objednateli všechny skutečnosti, 

vyplývající z technického řešení nebo z jednání s třetími stranami, které zjistí v průběhu 
prací a které mají vliv na možnost poskytování Služeb dle této Smlouvy. 

3.23 Bezodkladně po uzavření Smlouvy předá Objednatel Poskytovateli stanoviska 
dotčených orgánů veřejné správy, která se vztahují k provedení plnění dle této 
Smlouvy. 

3.24 Objednatel je oprávněn pro jednotlivé úkony související s plněním dle této Smlouvy 
pověřit jednáním za Objednatele technický dozor (dále jen „TDI“).  

4. DOBA A MÍSTO POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

4.1 Místem poskytování Služeb dle této Smlouvy je územní část Prahy 3 hlavního města 
Prahy. 

4.2 Místem poskytování Služeb jsou místa označená v Projektové dokumentaci, zejména 
plochy určené k výstavbě zařízení staveniště. 

4.3 Staveniště je vymezeno v Projektové dokumentaci. 



8 

 

4.4 Celková doba poskytování Služeb se předpokládá ve výši 33 měsíců ode dne zahájení 
poskytování Služeb, přičemž jednotlivé Služby budou poskytovány na základě 
závazného harmonogramu dle tohoto článku 4. v rozsahu specifikovaném 
v příslušném soupisu prací v Příloze č. 1 této Smlouvy.  

4.5 Termín skutečného zahájení Služeb je vázán na výzvu Objednatele. Objednatel vyzve 
Poskytovatele k zahájení poskytování Služeb do 2 měsíců ode dne uzavření Smlouvy. 

4.6 Poskytovatel je povinen zahájit poskytování Služeb do 14 dnů ode dne obdržení výzvy 

Objednatele dle předchozího odstavce. Den skutečného zahájení Služeb oznámí 
Poskytovatel Objednateli písemně do 7 dnů ode dne obdržení výzvy Objednatele dle 

odst. 4.5 této Smlouvy. 

4.7 V den oznámeného skutečného zahájení poskytování Služeb předá Objednatel 
Poskytovateli staveniště. O předání staveniště bude sepsán zápis. 

4.8 Od data skutečného zahájení poskytování Služeb dle předchozího odstavce se dále 
odvozují veškeré doby a lhůty, pokud není v této Smlouvě sjednáno jinak. 

4.9 Základní postup v poskytování Služeb je stanoven v harmonogramu, který je součástí 
Projektové dokumentace.  

4.10 Do 28 dnů ode dne obdržení výzvy Objednatele k zahájení poskytování Služeb dle odst. 
4.5 této Smlouvy Poskytovatel zpracuje a Objednateli předloží podrobný 
harmonogram provádění Služeb (dále jen „Harmonogram“). 

4.11 Harmonogram bude odvozen od harmonogramu obsaženého v Projektové 
dokumentaci, přičemž jednotlivé termíny budou ekvivalentně posunuty dle 
skutečného dne zahájení poskytnutí Služeb. Poskytovatel musí v Harmonogramu 
dodržet jednotlivé doby trvání úkolů uvedené v harmonogramu z Projektové 
dokumentace. Harmonogram bude členěn do úrovně stavebních objektů 
a jednotlivých částí vymezených v Poskytovatelem oceněných soupisech prací s výkazy 
výměr (dále společně „Soupis prací“), které jsou součástí Přílohy č. 1 této Smlouvy, a 
to vždy s vyznačením postupných závazných milníků. 

4.12 Objednatel posoudí soulad předloženého Harmonogramu se Smlouvou a jejími 
přílohami. V případě souladu Harmonogram písemně schválí. Schválením se první 
znění Harmonogramu stává součástí a přílohou Smlouvy. 

4.13 V případě rozporu předloženého Harmonogramu se Smlouvou sdělí Objednatel 
Poskytovateli své připomínky písemně a nařídí přepracování Harmonogramu a jeho 
opětovné předložení. 

4.14 Soulad Harmonogramu se Smlouvou posoudí Objednatel do 10 dnů ode dne jeho 
předložení Poskytovatelem. V této lhůtě Harmonogram buď schválí, nebo 
Poskytovateli sdělí své připomínky k němu. Na základě sdělených připomínek je 
Poskytovatel povinen uvést Harmonogram do souladu se Smlouvou do 5 dnů. 

4.15 Pro postup Poskytovatele jsou bezvýjimečně závazné termíny postupných závazných 
milníků. Jejich termíny je možno měnit pouze písemným dodatkem ke Smlouvě. 

4.16 V případě, že se skutečné či předpokládané poskytování Služeb z jakéhokoliv důvodu 
odchýlí (či má odchýlit) od Harmonogramu, vypracuje Poskytovatel do 3 dnů 
aktualizaci Harmonogramu, kterou předloží ke schválení Objednateli. Součástí 
aktualizace Harmonogramu bude vždy stručný popis důvodů, pro které dochází 
k aktualizaci. 



9 

 

4.17 Pro vyloučení pochybností se výslovně sjednává, že aktualizace Harmonogramu vždy 
odráží pouze skutečný stav poskytování Služeb. Aktualizací Harmonogramu není 
možno měnit Smlouvu ani práva a povinnosti stran. Aktualizace Harmonogramu nemá 
vliv na trvající prodlení stran ani smluvní termíny postupných závazných milníků. 
V případě, že se skutečný postup prací dostane do rozporu s termínem postupného 
závazného milníku, bude v aktualizovaném Harmonogramu vždy současně vyznačen 
jak smluvně závazný termín postupného milníku, tak i aktuálně předpokládaný termín 
jeho skutečného dosažení. 

4.18 Nastanou-li skutečnosti opravňující Poskytovatele dle názoru Objednatele k revizi 
Harmonogramu spočívající v prodloužení termínu poskytování Služeb nebo termínu 
kteréhokoli závazného milníku, stanoví Objednatel po řádném projednání s 
Poskytovatelem délku tohoto prodloužení a bude o tom písemně informovat 
Poskytovatele, úprava termínů závazných milníků musí být provedena dodatkem ke 
Smlouvě. Skutečnosti podle předchozí věty musí být objektivní a nesmí vzniknout 
neplněním nebo porušením Smlouvy ze strany Poskytovatele, případně, za ně nesmí 
Poskytovatel, byť i jen částečně, odpovídat. Objednatel není povinen rozhodnout o 
umožnění takové revize Harmonogramu, pokud ho Poskytovatel písemně 
neinformoval do 1 pracovního dne od vzniku příslušné skutečnosti o jejím vzniku a do 
3 dnů od takového oznámení (nebo v přiměřené lhůtě odsouhlasené Objednatelem) 
nesdělil Objednateli podrobné důvody pro prodloužení dotčených termínů 
odůvodňující oprávněnost posunu a návrhy na snížení možného prodlení. 

4.19 Harmonogram zpracuje Poskytovatel s odbornou péčí. Nedostatky a chyby 
v Harmonogramu, a to i schváleném, jsou rizikem Poskytovatele. Samotný fakt, že 
nastaly skutečnosti opravňující Poskytovatele k aktualizaci Harmonogramu nebo 
žádosti o jeho revizi nezpůsobuje vznik nároku Poskytovatele na úhradu dalších 
nákladů spojených s realizací předmětu plnění, nezpůsobuje-li zároveň nezbytnost 
provést příslušné práce jiným způsobem nebo v jiném rozsahu. 

5. ZPŮSOB POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

5.1 Poskytování Služeb je dokončeno jejich úplným a komplexním poskytnutím 
Objednateli, případně úplným a komplexním poskytnutím vymezené části Služeb dle 
Přílohy č. 1 Smlouvy Objednateli. Výstupy a Dokumentaci je Poskytovatel povinen 

zpracovávat ve formě a četnosti dle této Smlouvy a závazných pokynů RAMO. 

5.2 U Služeb, jejichž nedílnou součástí je předání Výstupů, je poskytování Služeb 
dokončeno řádným předáním Výstupů Služeb Objednateli, o čemž bude sepsán 

předávací protokol. U Služeb, jejichž nedílnou součástí není předání Výstupů, je 
poskytnutí Služeb dokončeno jejich řádným poskytnutím Objednateli, o řádném 
poskytnutí Služby vystaví Objednatel Poskytovateli písemné potvrzení. Má-li být 
v rámci poskytování Služeb předána Dokumentace, je podmínkou dokončení 
poskytování Služeb také předání Dokumentace Objednateli Poskytovatelem.  

5.3 Poskytovatel je povinen poskytnout Objednateli Dokumentaci a Výstupy k jejich 
prohlídce za účelem ověření jejich bezvadnosti v dostatečné době před jejich 
předáním ve finální fyzické podobě, nejméně však s předstihem 7 (sedm) kalendářních 
dnů. Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel není povinen podepsat předávací 
protokol, pokud nebude mít dostatečnou možnost ověření Výstupů Služeb, resp. jejich 
části, z hlediska jejich řádného a včasného provedení v souladu se Smlouvou. 



10 

 

5.4 Objednatel není povinen převzít Služby, resp. jejich části, pokud trpí jakýmikoliv 
vadami, zejména pokud provedení, Dokumentace nebo Výstupy Služeb neodpovídají 
specifikaci Služeb uvedené v čl. 3 Smlouvy, resp. Příloze č. 1 Smlouvy, nebo Služby 
nejsou provedeny řádně nebo úplně.  

5.5 V případě, že Objednatel odmítne z důvodů uvedených v čl. 5.4 Smlouvy Služby, 

Dokumentaci nebo Výstupy Služeb nebo jejich části převzít, je Poskytovatel povinen 
bezodkladně odstranit vady, které byly důvodem odmítnutí převzetí Služeb a je 

povinen znovu předložit Služby k převzetí Objednateli. Tímto není dotčena povinnost 
Poskytovatele poskytnout Služby ve lhůtách či termínech stanovených v čl. 4 Smlouvy. 

5.6 Přesný termín předání finální Dokumentace nebo Výstupů Služeb je Poskytovatel 
povinen písemně navrhnout Objednateli nejpozději 7 (sedm) kalendářních dnů před 
plánovaným dnem předání. Objednatel má právo navržený termín s přihlédnutím ke 
svým organizačním a provozním potřebám změnit a stanovit závazný náhradní termín. 
Poskytovatel je povinen takový náhradní termín akceptovat, ledaže se smluvní strany 
dohodnou písemně na jiném termínu předání Dokumentace nebo Výstupů Služeb 
nebo jejich části.  

5.7 Vlastnické právo k hmotným výsledkům poskytování Služeb, tj. k Dokumentaci 

a Výstupům, přechází na Objednatele okamžikem podpisu příslušného předávacího 
protokolu.  

5.8 Výstupy a Dokumentace budou na náklady Poskytovatele a na základě pokynů RAMO 

průběžně poskytovány RAMO, všem partnerům, dodavatelům Stavby a majitelům 
objektů v případě pasportizace. 

5.9 Ve věci postupu dle tohoto článku je oprávněn za Objednatele jednat TDI.  

6. PRÁVA A POVINNOSTI STRAN 

6.1 Poskytovatel Služeb prohlašuje, že splňuje všechny požadavky stanovené relevantními 
právními předpisy, profesními a stavovskými předpisy, příslušnými technickými 
normami, Zadávací dokumentací a Smlouvou. 

6.2 Poskytovatel se zavazuje: 

6.2.1 poskytovat Služby podle této Smlouvy vlastním jménem, na vlastní 
odpovědnost a v souladu s pokyny Objednatele řádně a zejména včas a bez 
faktických a právních vad;  

6.2.2 poskytovat Služby na základě této Smlouvy v souladu s relevantními právními 
předpisy, příslušnými technickými normami a pravidly stanovenými 
profesními a stavovskými předpisy; 

6.2.3 postupovat při plnění Smlouvy s odbornou péčí, podle nejlepších znalostí a 
schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele a postupovat v 
souladu s jeho pokyny a interními předpisy souvisejícími s předmětem 
Smlouvy (či jeho dílčí části), které Objednatel Poskytovateli poskytne, nebo s 

pokyny jím pověřených osob; 

6.2.4 dodržovat a zajistit podmínky vyjádření dotčených orgánů státní správy a 
správců sítí vyplývajících ze stavebních povolení, územních a stavebních 
řízení, nařízení a vyjádření dotčených orgánů státní správy atd.; 



11 

 

6.2.5 řídit se a dodržovat platné zákony ČR, nařízení, vyhlášky a jiné obecně závazné 
předpisy, které mají vztah k provádění prací; 

6.2.6 spolupracovat při zajištění změn příslušných povolení pro splnění předmětu 
Smlouvy, zejména pokud dojde ke změně právních předpisů; 

6.2.7 řídit se výchozím zadáním Objednatele, pokyny RAMO, požadavky TDI, zápisy 
z jednání RAMO a dohodami oprávněných pracovníků smluvních stran;  

6.2.8 spolupracovat s RAMO dle statutu RAMO, jenž je Přílohou č. 2 této Smlouvy; 

6.2.9 bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli veškeré skutečnosti, které 
mohou mít vliv na povahu nebo na podmínky plnění Smlouvy, zejména je 
Poskytovatel povinen bezodkladně, nejpozději však do 3 (tří) kalendářních 
dnů, písemně oznámit Objednateli změny své majetkové struktury, změnu 
své právní formy, snížení základního kapitálu, vstup do likvidace, zahájení 
insolvenčního řízení s Poskytovatelem a prohlášení úpadku Poskytovatele; 

6.2.10 informovat bezodkladně, nejpozději však do 3 (tří) kalendářních dnů, 

Objednatele o jakýchkoliv zjištěných překážkách plnění Smlouvy (byť by za ně 
Poskytovatel neodpovídal), o vznesených požadavcích orgánů veřejné moci 
(státního dozoru) a o uplatněných nárocích třetích osob, které by mohly 
ovlivnit plnění Smlouvy Poskytovatelem; 

6.2.11 i bez pokynů Objednatele provést nutné úkony, které, ač nejsou předmětem 
této Smlouvy, budou s ohledem na nepředvídané okolnosti pro plnění 
Smlouvy nezbytné nebo jsou nezbytné pro zamezení vzniku škody. V takovém 
případě má Poskytovatel právo na úhradu nezbytných a účelně vynaložených 
nákladů; 

6.2.12 poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost ke splnění předmětu 
Smlouvy; 

6.2.13 spolupracovat či poskytnout maximální součinnost zhotoviteli Stavby, TDI a 

dalším dodavatelům Objednatele; 

6.2.14 spolupracovat se zhotovitelem Stavby; 

6.2.15 spoluúčastnit se na řízeních s případnými stěžovateli ze stran veřejnosti nebo 
orgánů státní správy; 

6.2.16 při poskytování Služeb geomonitoringu spolupracovat se zhotovitelem Stavby 

tak, aby byla zajištěna bezpečnost výstavby a nebyla ohrožena ani bezpečnost 
ovlivněného okolí; 

6.2.17 navrhovat opatření, aby nedošlo k poškozování zdraví osob, majetku a nebylo 
ohroženo životní prostředí; 

6.2.18 při jakýchkoli deformačních projevech nadloží přesahujících očekávané 
hodnoty je Poskytovatel povinen neprodleně o této skutečnosti informovat 
zhotovitele Stavby, TDI; 

6.2.19 při docílení varovných stavů při měření poklesů zástavby Poskytovatel 
neprodleně svolá jednání RAMO pro stanovení dalšího postupu prací; 

6.2.20 při zjištění nepříznivých poměrů bude Poskytovatel spolupracovat na 

operativní úpravě postupu prací tak, aby se zabránilo potenciálním havarijním 



12 

 

stavům; 

6.2.21 pro plnění Služby pasportizace zajistit na základě dohody s vlastníky objektů, 
které budou předmětem pasportizace, povolení pro vstup do objektů; 

6.2.22 v případě nezískaní povolení pro vstup do objektů dle předchozího odstavce 
prokázat, že mu přístup do objektů nebyl umožněn; 

6.2.23 zajistit na základě dohody s vlastníky objektů, které budou dotčeny Službami 
geomonitoringu, povolení pro vstup do objektů; 

6.2.24 v případě nezískaní povolení pro vstup do objektů dle předchozího odstavce 
prokázat, že mu přístup do objektů nebyl umožněn; 

6.2.25 účastnit se na kontrolních dnech Stavby; 

6.2.26 poskytnout součinnost při tvorbě záznamů či zápisů z jednání RAMO včetně 

zajištění prostor pro její zasedání v místě poskytování Služeb ; 

6.2.27 stanovit způsob vyhodnocování zastižených geologických poměrů z pohledu 

bezpečnosti Stavby; 
6.2.28 byl-li vydán Objednatelem provozní řád pro místo plnění Smlouvy, seznámit 

se s ním, dodržovat ho a provádět svoje činnosti tak, aby nebyl 
v nadbytečném rozsahu omezen provoz na pracovištích Objednatele, 
Poskytovatel zejména zajistí, aby všechny osoby, které se na jeho straně podílí 
na plnění předmětu Smlouvy, a které budou přítomny v prostorách 
Objednatele, dodržovaly všechny bezpečnostní a provozní předpisy tak, jak 
s nimi byly seznámeny Objednatelem; 

6.2.29 dodržování hygienických předpisů a hygienických hlukových limitů při plnění 
předmětu této Smlouvy; 

6.2.30 zajistit bezpečnost zdraví osob, majetku a ochrany životního prostředí 
v průběhu celého plnění této Smlouvy, včetně zajištění koordinátora BOZP; 

6.2.31 informovat Objednatele na jeho žádost o průběhu plnění předmětu Smlouvy 
a akceptovat jeho doplňující pokyny a připomínky k plnění předmětu 
Smlouvy; 

6.2.32 použít veškeré podklady a věci předané mu Objednatelem pouze pro účely 
Smlouvy a zabezpečit jejich řádné vrácení Objednateli, bude-li to objektivně 
možné vzhledem k jejich povaze a způsobu použití; 

6.2.33 před dokončení poskytovaných Služeb umožnit Objednateli zkontrolovat 
místo plnění Služeb; 

6.2.34 před dokončením poskytovaných Služeb předat Objednateli veškerou 
Dokumentaci a Výstupy vztahující se k provádění Služeb; 

6.2.35 zajistit dodržování zákonných předpisů v oblasti pracovněprávní a BOZP a 
rovněž stejnou dobu splatnosti faktur vůči svým poddodavatelům jaká je 
stanovena v čl. 9.4 této Smlouvy. Poskytovatel je rovněž povinen provádět 
platby svým poddodavatelům řádně a včas. Ve stejném rozsahu je 
Poskytovatel povinen zavázat i své poddodavatele ve vztahu k dalším článkům 
poddodavatelského řetězce. Objednatel je oprávněn kontrolovat splnění 
těchto povinností namátkově, a to osobně na staveništi nebo formou 



13 

 

vyžádání si relevantních podkladů od Poskytovatele či dalších subjektů v jeho 

poddodavatelském řetězci a Poskytovatel je povinen takové doklady 

Objednateli poskytnout nejpozději do 10 pracovních dnů od výzvy. Za 
porušení tohoto odstavce se považuje jeden každý případ porušení zde 
uvedených povinností; 

 

6.2.36 Poskytovatel je povinen zajistit řádné ekologické třídění odpadu po celou 
dobu plnění veřejné zakázky. 

6.3 Poskytovatel je povinen kdykoliv předložit na žádost Objednatele bez zbytečného 
odkladu originály veškerých dokladů osvědčujících, že má sám, popř. prostřednictvím 
svého poddodavatele, všechna příslušná oprávnění nezbytná k poskytování Služeb, a 

to zejména oprávnění, doklady a osvědčení požadované Zadávací dokumentací. 
Poskytovatel je povinen udržovat veškerá taková oprávnění, doklady a osvědčení v 

platnosti po celou dobu platnosti Smlouvy. V případě shledání jakéhokoliv nedostatku 
je Objednatel oprávněn vyzvat Poskytovatele k jeho odstranění a Poskytovatel je 
povinen bezodkladně po doručení výzvy nedostatek odstranit. Poskytovatel je 
povinen předložit Objednateli originály dokladů do 3 (tří) pracovních dnů ode dne 
doručení žádosti Objednatele.  

6.4 Poskytovatel není oprávněn postoupit či jinak převést svá práva či povinnosti 
vyplývající z této Smlouvy či jejich část na třetí osobu bez předchozího písemného 
souhlasu Objednatele. Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného 
souhlasu Objednatele si jednostranně započítat své peněžité pohledávky vůči 
Objednateli proti peněžitým pohledávkám Objednatele vůči Poskytovateli.   

6.5 Poskytovatel se zavazuje Služby poskytovat sám, nebo s využitím poddodavatelů 
uvedených v Příloze č. 4 této Smlouvy. Jakákoliv dodatečná změna osoby 
poddodavatele nebo rozsahu Služeb svěřeného poddodavateli musí být předem 
písemně schválena Objednatelem, ledaže by část Služeb původně svěřené 
poddodavateli realizoval Poskytovatel sám.  

6.6 V případě dodatečné změny osoby poddodavatele, kterým byla prokazována 
kvalifikace pro účast Poskytovatele v zadávacím řízení Veřejné zakázky, se 
Poskytovatel zavazuje, že bude tato výměna provedena pouze v případě, že nový 
poddodavatel bude mít přinejmenším kvalifikaci na stejné úrovni, která byla 
vyměňovaným poddodavatelem v zadávacím řízení Veřejné zakázky prokazována; 
uvedené skutečnosti je Poskytovatel povinen Objednateli prokázat způsobem 
odpovídajícím prokazování kvalifikace v zadávacím řízení. 

6.7 V případě, že Poskytovatel využije při plnění Smlouvy třetích osob, zůstává vůči 
Objednateli plně odpovědný za řádné a včasné plnění Smlouvy tak, jako kdyby 
Smlouvu plnil sám. Uzavření poddodavatelské smlouvy na plnění části předmětu 
Smlouvy s poddodavatelem (třetí osobou) nezbavuje Poskytovatele jakýchkoliv 
závazků vyplývajících ze Smlouvy. 

6.8 Poskytovatel alokuje na poskytování Služeb kapacity členů realizačního týmu 
Poskytovatele dle Přílohy č. 5 této Smlouvy, přičemž alokací kapacity se rozumí 
dostupnost kteréhokoliv člena realizačního týmu nebo jeho odpovídajícího 
náhradníka, jenž má minimálně stejnou kvalifikaci jako nahrazovaný člen. Osoby 
určené Poskytovatelem k provádění Služeb musí být řádně odborně způsobilé a musí 
být držitelem veškerých potřebných oprávnění nezbytných pro výkon Služeb a jejich 



14 

 

kvalifikace musí odpovídat minimálním požadavkům stanoveným Objednatelem ve 
Smlouvě a/nebo v Zadávací dokumentaci. Každá změna realizačního týmu musí být 
předem písemně schválena Objednatelem. 

6.9  V případě nahrazení člena realizačního týmu, kterým byla prokazována kvalifikace pro 
účast Poskytovatele v zadávacím řízení Veřejné zakázky, se Poskytovatel zavazuje, že 
tato výměna bude provedena pouze za náhradníka, jenž má minimálně stejnou 
kvalifikaci jako nahrazovaný člen a plní kvalifikační předpoklady zadávacího řízení 
Veřejné zakázky minimálně v rozsahu jako nahrazovaný člen; uvedené skutečnosti je 
Poskytovatel povinen Objednateli prokázat způsobem odpovídajícím prokazování 
kvalifikace v zadávacím řízení. 

6.10 Poskytovatel je povinen řídit se stanovisky dotčených orgánů veřejné správy, která se 
vztahují k provedení Služeb, výkopovými povoleními a územními souhlasy pro zařízení 
staveniště poskytnutými Objednatelem.  

6.11 Do 5 pracovních dnů od převzetí staveniště je Poskytovatel povinen předložit 
Objednateli návrh zajištění staveniště včetně jeho označení. Objednatel vysloví 
souhlas s návrhem, případně jej vrátí Poskytovateli s připomínkami do 5 pracovních 
dnů od jeho obdržení, přičemž Poskytovatel je povinen bezodkladně vypořádat tyto 

připomínky a zajistit staveniště dle takto změněného návrhu do 5 pracovních dnů od 
konečného souhlasu Objednatele s návrhem. 

6.12 Poskytovatel je povinen mít po celou dobu plnění dle této Smlouvy platný doklad o 
kvalitě poskytovaného plnění v rozsahu certifikace systému managementu kvality pro 

oblast předmětu plnění – certifikát EN ISO 9001, certifikace systéme 
environmentálního managementu pro oblast předmětu plnění – certifikát EN ISO 

14001, certifikace systému managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci – 

certifikát dle ČSN OHSAS 18001, příp. ISO 45001, a to vše v platném znění nebo jiné 

rovnocenné doklady vydané v členském státě Evropské Unie. Poskytovatel je povinen 
na vyžádání tuto skutečnost do 3 dnů doložit předložením příslušných dokladů. 

6.13 Poskytovatel je povinen mít po celou dobu plnění dle této Smlouvy zajištěny 
minimálně následující nástroje, pomůcky, provozní a technická zařízení:  

 nivelační přístroje včetně příslušenství pro přesnou nivelaci s minimální přesností 
danou jednotkovou kilometrovou chybou m0 = 0,4 mm o počtu minimálně 2 ks; 

 totální optické automatické stanice s minimální přesností odečtu úhlu 0,3 mgon pro 

měření směrů a 1 mm + 1,5 ppm pro měření délky, přesnost výsledků měření je 

určena směrodatnou odchylkou do 2 mm v počtu minimálně 2 ks;  

 hladinoměr pro měření výšek hladin podzemní vody ve vrtech a studnách s 
přesností do 10 mm; 

 speciální aparatura pro inklinometrická měření. 

6.14 Objednatel upozorňuje Poskytovatele, že fosilie, mince, cenné předměty, části budov 
a jiné zbytky nebo jiné předměty s geologickou nebo archeologickou hodnotou, které 
budou případně nalezeny na staveništi, jsou bezvýhradným majetkem státu. 
Poskytovatel je při jejich objevení povinen tento nález neprodleně nahlásit 
Objednateli. 

6.15 Objednatel se zavazuje: 

6.15.1 poskytovat Poskytovateli úplné, pravdivé a včasné informace potřebné k 



15 

 

řádnému a včasnému poskytování Služeb dle Smlouvy; 

6.15.2 zabezpečit pro pracovníky a jiné oprávněné osoby Poskytovatele přístup do 
určených objektů Objednatele za účelem řádného a včasného poskytování 
Služeb dle Smlouvy; 

6.15.3 poskytnout Poskytovateli podklady nezbytné k provedení Služeb, jestliže 
Poskytovatel takovými podklady nedisponuje a není si je objektivně schopen 
a/nebo oprávněn opatřit sám;   

6.15.4 zabezpečit účast pracovníků Objednatele či jím určených osob na pracovních 
schůzkách; 

6.15.5 poskytnout Poskytovateli součinnost nezbytnou k řádnému a včasnému 
poskytování Služeb. 

6.16 Jakýkoli podklad k provedení Služeb či jakákoli jiná věc ve vlastnictví Objednatele, 
která bude předána Poskytovateli za účelem jejího použití při plnění Smlouvy, zůstane 
ve vlastnictví Objednatele. Je-li to možné, bude věc předaná Objednatelem vhodným 

způsobem označena. O předání podkladů k provedení Služeb a jiných věcí Objednatele 
sepíší smluvní strany předávací protokol nebo povedou jinou vhodnou evidenci. 
Podklady a věci, které nebyly-li při poskytování Služeb Poskytovatelem spotřebovány, 
předá Poskytovatel po skončení poskytování Služeb Objednateli, o předání podkladů 
a věcí sepíší smluvní strany předávací protokol. Od okamžiku převzetí podkladu nebo 

věci Poskytovatelem od Objednatele do případného vrácení podkladu nebo věci 
Objednateli nese Poskytovatel nebezpečí vzniku škody, ztráty nebo zničení takové 
věci. 

6.17 Je-li pro účely poskytování Služeb dle Smlouvy nezbytné udělení plné moci 
Poskytovateli ze strany Objednatele, je Poskytovatel povinen Objednatele s 

dostatečným časovým předstihem požádat o udělení takové plné moci. Objednatel 
posoudí žádost Poskytovatele a shledá-li, že je žádost odůvodněná, udělí 
požadovanou plnou moc Poskytovateli bez zbytečného odkladu.  

6.18 Objednatel je oprávněn jednostranně započíst jakoukoli pohledávku za 
Poskytovatelem splatnou či dosud nesplatnou vůči jakékoli pohledávce Poskytovatele 
za Objednatelem, a to i vůči pohledávce dosud nesplatné.  

6.19 Objednatel je oprávněn převést veškerá práva a povinnosti z této Smlouvy (včetně 
této Smlouvy jako celku) na jakoukoli jinou osobu i bez souhlasu Poskytovatele. Pro 

případ postoupení této Smlouvy strany vylučují právo Poskytovatele podle § 1899 
občanského zákoníku v souvislosti s takovým postoupením Smlouvy. 

7. ZMĚNOVÉ ŘÍZENÍ 

7.1 Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna písemně navrhnout změnu plnění 
předmětu Smlouvy. Žádná ze smluvních stran však není povinna navrhovanou změnu 
akceptovat. 

7.2 Jakékoliv změny musí být sjednány v souladu se ZZVZ a písemně ve formě dodatku 
k této Smlouvě podepsaného osobami oprávněnými zavazovat smluvní strany, 
nestanoví-li tato Smlouva jinak. V závislosti na těchto písemných ujednáních může být 
upraven požadovaný rozsah Služeb, termíny Služeb, cena Služeb, platební podmínky, 

součinnost Objednatele atd. 



16 

 

7.3 Za změnu závazku se nepovažuje změna pořadí Služeb, která se nedotýká postupných 
závazných milníků. Tato změna není změnou závazku ze Smlouvy ve smyslu 
občanského zákoníku a bude zachycena formou aktualizace harmonogramu dle čl. 4 

této Smlouvy. 

7.4 Rozdíly ve skutečném rozsahu poskytnutých Služeb oproti předpokládanému rozsahu 
poskytnutých Služeb uvedenému v Soupisu prací po uzavření této Smlouvy jsou 
vyhrazenou změnou ve smyslu § 100 odst. 1 ZZVZ. Dle této Smlouvy nejsou změnou 
plnění ani změnou závazku ze Smlouvy ve smyslu občanského zákoníku. Tyto rozdíly 
budou vypořádány postupem dle čl. 8.3 Smlouvy. 

7.5 Za změnu Smlouvy se nepovažuje využití alternativních postupů předvídaných a 
popsaných v Projektové dokumentaci. 

7.6 Smluvní strany jsou na základě § 100 odst. 1 a § 222 odst. 5 ZZVZ oprávněny 
dohodnout upřesnění poskytování Služeb v podobě doplnění nezbytných prací a 

služeb neuvedených v Soupisu prací, za splnění následujících podmínek: 

7.6.1 upřesnění jsou nezbytná a změna v osobě Poskytovatele: 

i. není možná z ekonomických či technických důvodů spočívajících zejména v 
požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, 
službami nebo instalacemi pořízenými Objednatelem na základě této 
Smlouvy zadat jinému poskytovateli, a 

ii. by způsobila Objednateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů. 

7.6.2 TDI ve spolupráci s AD provede posouzení splnění podmínek dle odst. 7.6.1 

výše a vyhotoví o každém jednotlivém upřesnění přehled obsahující nové 
položky spolu s podrobným odůvodněním splnění těchto podmínek.  

7.7 Objednatel je na základě § 100 odst. 1 a § 222 odst. 4 ZZVZ oprávněn svým 
jednostranným právním jednáním nařídit Poskytovateli rozšíření Služeb o služby 
neuvedené v Soupisu prací. Přitom platí, že: 

7.7.1 toto právo má Objednatel v rozsahu, v jakém nutnost těchto dalších služeb 

vyvstane po zpřesnění poznatků na staveništi v průběhu realizace Služeb, 

7.7.2 toto právo má Objednatel v rozsahu, v jakém jsou další práce nutné 
k dokončení Služeb a dosažení jeho účelu, 

7.7.3 toto právo má Objednatel v rozsahu, v jakém hodnota těchto dalších služeb 

nepřesáhne 10 % původní ceny za poskytování Služeb dle 8.1 této Smlouvy 
a současně se jedná o služby, které se svou povahou neodchylují od povahy 
služeb uvedených v Soupisu prací, 

7.7.4 takovéto další služby budou provedeny na základě pokynu Objednatele dle 
§ 2592 občanského zákoníku; pokyn musí být vydán v písemné formě, 

7.7.5 Poskytovatel je takovýmto pokynem Objednatele vázán, pokud splňuje 
podmínky dle odst. 7.7.1 až 7.7.4 této Smlouvy, 

7.7.6 TDI ve spolupráci s AD provede posouzení splnění podmínek dle odst. 7.7.1 až 
7.7.4 výše a vyhotoví o každém jednotlivém upřesnění přehled obsahující 
nové položky spolu s podrobným odůvodněním splnění těchto podmínek.  



17 

 

7.8 Smluvní strany jsou na základě § 100 odst. 1 a § 222 odst. 6 ZZVZ oprávněny 
dohodnout rozšíření Služby o další služby a dodávky neuvedené v Soupisu prací, za 
splnění následujících podmínek: 

7.8.1 potřeba změny vznikla v důsledku okolností, které Objednatel nemohl 
předvídat, 

7.8.2 změna nemění povahu Smlouvy, 

7.8.3 TDI ve spolupráci s AD provede posouzení splnění podmínek dle odst. 7.8.1 až 
7.8.2 výše a vyhotoví o každé jednotlivé změně přehled obsahující nové 
položky spolu s podrobným odůvodněním splnění těchto podmínek. 

7.9 Celkový cenový nárůst související s upřesněními dle odstavce 7.6 a změnami dle 7.8 

při odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které nebyly s ohledem na změny 
či upřesnění realizovány, nepřesáhne 30 % původní ceny za poskytování Služeb dle 8.1 

této Smlouvy. Poskytovatel je obeznámen s povinností Objednatele do 30 dnů od 
schválení změny či upřesnění postupem dle 7.6 a 7.8 této Smlouvy odeslat oznámení 
o změně závazku k uveřejnění způsobem podle § 212 ZZVZ.  

7.10 Postup při jednání o změnách či upřesněních dle odst. 7.6 až 7.8 této Smlouvy a 

schvalování těchto změn či upřesnění se řídí následujícími pravidly: 

7.10.1 Změny dle čl. 7.6, 7.7 a 7.8 této Smlouvy budou prováděny na základě pokynu 
Objednatele dle projektu a výkazu výměr, který nechá vypracovat buď 
Objednatel, nebo Poskytovatel dle pokynu Objednatele. Pokud se ve Výkaze 
výměr objevují nové položky, které dosud nebyly předmětem ocenění ze 
strany Poskytovatele, dojde k jejich předběžnému nacenění na základě ceny 
v místě a čase obvyklé. 

7.10.2 Předběžně naceněné položky budou Poskytovatelem vždy předloženy ke 
schválení Objednateli. Po jejich schválení mohou být použity pro konečné 
ocenění změnových položek. 

7.11 Jakékoliv jiné změny závazku, které mají povahu změny smlouvy ve smyslu 

občanského zákoníku, je možno provést pouze po předchozím uzavření písemného 
dodatku ke Smlouvě. 

7.12 V případě, že Poskytovatele provede úpravu či změnu Služeb bez splnění podmínek 
stanovených ve Smlouvě či v Projektové dokumentaci pro sjednání či schválení této 
změny, nemá právo na úhradu takto provedených prací a odpovídá za veškerou škodu 
takovým postupem způsobenou. To neplatí, pokud se jedná o práce provedené 
k překonání havarijního stavu či odvrácení bezprostředně hrozícího nebezpečí, pokud 
je Poskytovatel nevyvolal porušením své povinnosti. 

8. CENA SLUŽEB 

8.1 Cena za poskytování Služeb, je nejvýše přípustná; nepřekročitelná a lze ji měnit pouze 
na základě dodatku ke Smlouvě, činí částku ve výši 27 547 705,00 Kč (slovy: 
dvacetsedmmilionůpětsetčtyřicetsedmtisícsedmsetpět korun českých) bez DPH. Tato 
cena je přijatou cenou, která představuje odhad ceny Služeb vytvořený na základě 
množství prací, výkonů a dodávek, které Objednatel odhadl a uvedl v Soupisu prací a 
jednotkových cen, ke kterým se Poskytovatel zavázal v nabídce (dále jen „Přijatá 
cena“). 



18 

 

8.2 Není-li ve Smlouvě uvedeno jinak, Cena zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele 
spojené s plněním Smlouvy, a to zejména veškeré náklady na dopravu, vyhotovování 
tisků a kopií, telefonní služby, všechny poplatky za nadměrné přepravy a jiné 
požadované poplatky, nájemné i jiné náklady nebo náhrady škod, pokud se vyskytnou, 
příp. všechny poplatky a výlohy spojené s ukládáním nevhodných zemin, suti, 
vybouraných hmot, odpadků a nebezpečných odpadů na skládky, které zajistí v rámci 
své činnosti, a jakékoli další případné poplatky související s plněním Smlouvy. 

8.3 Skutečná cena Služeb bude určena dle skutečného objemu prací, dodávek a výkonů, 
který bude určen poskytováním Služeb dle této Smlouvy a oceněním poskytnutých 
Služeb dle jednotkových cen, ke kterým se Poskytovatel zavázal. Jednotkové ceny jsou 
uvedeny v Soupisu prací, který je součástí Přílohy č. 1 této Smlouvy. 

8.4 Poskytovatel prohlašuje, že při oceňování Soupisu prací řádně prověřil veškeré 
potřebné informace v souvislosti se staveništěm za účelem ohodnocení nákladů a 
rizik, přístupem na stavbu, rozsahem a charakterem prací, vlastnostmi zeminy a 
hornin, umístěním sítí, riziky škod, s možnými škodlivými a rušivými vlivy na okolní 
nemovitosti a jejich uživatele, s podmínkami, za kterých budou muset být práce 
prováděny, s podmínkami na trhu materiálů, potřebných zařízení i na trhu pracovních 
sil a všeobecnými podmínkami pro provádění prací a všech údajů, které mohou být 
nezbytné pro stanovení ceny poskytování Služeb a uzavření této Smlouvy a zohlednil 
je v nabídkových cenách. 

8.5 Poskytovatel potvrzuje, že Přijatá cena zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému, 
úplnému a kvalitnímu poskytování Služeb a zohledňuje všechna rizika a vlivy 
související s poskytováním Služeb, dále že zahrnuje veškeré práce, které může 
Poskytovatel při vynaložení odborné péče předvídat. Dále Poskytovatel prohlašuje, že 
veškeré náklady spojené s plněním této Smlouvy včetně těch, které nejsou výslovně 
(jmenovitě) uvedeny v Soupisu prací, jsou zahrnuty v Přijaté ceně a jednotkových 
cenách uvedených v Soupisu prací, z nichž se Přijatá cena sestává.  

8.6 Dále Poskytovatel prohlašuje, že jednotkové ceny uvedené v Soupisu prací obsahují 
veškeré náklady a zisk Poskytovatele nezbytné k realizaci poskytování Služeb. 

8.7 S ohledem na výše uvedené nemá Poskytovatel právo na revizi jednotkových cen 
uvedených v Soupisu prací. Ustanovení § 1793 a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku 
se vylučují a Poskytovatel přebírá nebezpečí změny okolností. Poskytovatel není 
oprávněn domáhat se změny Smlouvy v tomto smyslu u soudu.  

8.8 Nad rámec výhrad uvedených výše je Soupis prací rozpočtem s nezaručenou úplností 
ve smyslu ustanovení § 2622 občanského zákoníku. 

8.9 Poskytované služby budou pro účely stanovení skutečné ceny Služeb měřeny a 

oceňovány. 

8.10 Měření bude prováděno pravidelně a průběžně v návaznosti na postup prací v souladu 

s Projektovou dokumentací a požadavky TDI tak, aby byl řádně ověřen stav postupu 
prací. Poskytovatel je přitom povinen vyzvat k měření, které nebylo mezi smluvními 
stranami nebo v návaznosti na výstupy RAMO předem dohodnuto tak, aby byl řádně 
ověřen stav prací, jenž se může dalším postupem prací stát neověřitelným. 
Poskytovatel je přitom povinen v případě měření prováděného Objednatelem nebo 

Objednatelem pověřeným TDI: 



19 

 

a) zajistit svou účast na měření prostřednictvím k tomu kvalifikovaného 
pracovníka, a 

b) dodat jakékoli podrobnosti požadované Objednatelem a nutné pro měření a 
ocenění měřených prací. 

8.11 Výsledek každého měření bude zachycen v přehledu skutečně poskytnutých Služeb, a 

to i formou měřicích protokolů (zákres a výpočet fakturovaného množství pro každou 
položku) podepsané TDI a zástupcem Poskytovatele zpracovaných Poskytovatelem. 

Přehledy prací budou prováděny nejméně jednou v kalendářním měsíci. Přehled prací 
provedených v uplynulém kalendářním měsíci (dále jen „Rekapitulace čerpání 
stavby“) je podkladem pro průběžnou platbu, která je předložena Objednateli ke 

schválení. Poskytovatel je povinen vždy se zúčastnit měření, které je podkladem pro 
průběžnou platbu. 

8.12 Jestliže se Poskytovatel předem oznámeného měření nezúčastní, je měření provedené 
Objednatelem akceptováno jako přesné a přehled provedených prací bude zpracován 
na jeho podkladě. 

8.13 Provedený přehled prací musí být vždy odsouhlasen a potvrzen Objednatelem ,resp. 

TDI, kteří k tomu budou Objednatelem pověřeni. Objednatel je povinen přehled prací  
(Rekapitulace čerpání stavby) schválit či odmítnout vždy do 10 pracovních dnů poté, 
co je mu Poskytovatelem předložen. 

8.14 V případě, že Objednatel odmítne schválit předloženou Rekapitulaci čerpání stavby, 

sdělí Poskytovateli ve lhůtě dle předchozího odstavce své výhrady k jeho obsahu. 

Poskytovatel je povinen tyto výhrady vypořádat. 

8.15 Měření se bude provádět tak, že: 

a) se bude měřit čisté skutečné množství každé položky Soupisu prací, a 

b) metoda měření musí být v souladu se Soupisem prací nebo jinými 
použitelnými souvisícími dokumenty a odpovídající povaze měřených 
položek. 

8.16 Skutečnou cenu nebo její část, která má být hrazena v každé průběžné platbě, vyčíslí 
Poskytovatel na základě výsledků měření provedených prací zachycených ve 
schválené Rekapitulaci čerpání stavby a ocení ji dle jednotkových cen v Soupisu prací. 

8.17 Pokud nebudou výhrady Objednatele k Rekapitulaci čerpání stavby vypořádány 
postupem dle odst. 8.14 Smlouvy a příslušný Měsíční přehled prací nebude 
Objednatelem schválen, vyčíslí Objednatel výši předmětné průběžné platby v rozsahu 

prací, ke kterým nemá výhrady (jsou-li takové). Ve zbývajícím rozsahu platbu odmítne. 
Smluvní strany si sjednávají, že od okamžiku doručení písemného odmítnutí 
Poskytovateli je Poskytovatel ve smyslu ust. § 619 občanského zákoníku oprávněn své 
právo na zbývající část platby uplatnit u orgánu veřejné moci. 

8.18 Smluvní strany si pro vyloučení pochybností sjednávají, že odmítnutí průběžné platby 
nebo její části dle odst. 8.17 této Smlouvy není bez ohledu na jeho správnost 
překážkou, která by bránila v dalším poskytování Služeb. 

9. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

9.1 Podkladem pro úhradu Ceny Služeb bude daňový doklad vystavený Poskytovatelem 
v souladu s tímto článkem Smlouvy. Všechny faktury musí splňovat náležitosti 



20 

 

řádného daňového dokladu požadované zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), dále zákonem 
č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, avšak výslovně vždy musí 
obsahovat následující údaje: označení smluvních stran a jejich adresy, IČO, DIČ (je-li 

přiděleno), údaj o tom, že vystavovatel faktury je zapsán v obchodním rejstříku včetně 
spisové značky, označení této Smlouvy, označení poskytnutých Služeb, číslo faktury, 
číslo objednávky (které sdělí pro potřeby fakturace Objednatel), den vystavení a lhůtu 
splatnosti faktury, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, 
fakturovanou částku, razítko a podpis oprávněné osoby. 

9.2 Faktura vystavená Poskytovatelem musí obsahovat ve vztahu ke Službám, resp. části 
Služeb, věcně správné a dostatečně podrobné údaje, které jednoznačně identifikují 
fakturované Služby a tuto Smlouvu. Přílohou každé faktury musí být kopie 
předávacího protokolu nebo písemného potvrzení vystaveného dle čl. 5 Smlouvy 

dokládajících oprávněnost fakturované částky a schválené Rekapitulace čerpání 
stavby dle čl. 8 této Smlouvy. Pokud faktura nebude obsahovat všechny požadované 
údaje a náležitosti nebo budou-li tyto údaje uvedeny Poskytovatelem chybně, je 

Objednatel oprávněn takovou fakturu Poskytovateli ve lhůtě splatnosti vrátit 
k odstranění nedostatků, aniž by se tak dostal do prodlení. Poskytovatel je povinen 
zaslat Objednateli novou (opravenou) fakturu ve lhůtě patnácti (15) kalendářních dnů 
ode dne doručení prvotní (chybné) faktury Poskytovateli. Pro vyloučení pochybností 
se stanoví, že Objednatel není v takovém případě povinen hradit fakturu v termínu 
splatnosti uvedeném na prvotní (chybné) faktuře a Poskytovateli nevzniká 
v souvislosti s prvotní fakturou žádný nárok na úroky z prodlení.  

9.3 Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu jedenkrát měsíčně na úhradu Ceny Služeb 
stanovené v čl. 8.1 Smlouvy nebo ceny stanovené části Služeb dle čl. 9.7 Smlouvy 

v zákonné lhůtě od data uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen „DUZP“), tzn. 

nejdříve v den úplného poskytnutí Služeb nebo úplného poskytnutí části Služeb 
stanovené v čl. 9.7 Smlouvy, vždy však až po podpisu předávacího protokolu nebo 
jiného písemného potvrzení vystaveného Objednatelem dle čl. 5 Smlouvy 

potvrzujícího řádné poskytnutí Služeb či po schválení Rekapitulace čerpání stavby dle 

čl. 8 této Smlouvy, nejpozději do 15 dnů od DUZP. Předávací protokol bude nedílnou 
součástí faktury. Faktura musí být doručena Objednateli nejpozději do třiceti (30) 
kalendářních dnů ode dne, ve kterém Poskytovateli vzniklo právo na vystavení faktury. 

9.4 Faktura je splatná nejpozději v den stanovený Poskytovatelem na faktuře, přičemž 
lhůta splatnosti faktury stanovená Poskytovatelem nesmí být kratší 30 (třiceti) 
kalendářních dnů po dni doručení faktury Objednateli. V případě vrácení faktury 

Objednatelem zpět Poskytovateli postupem podle čl. 9.2 Smlouvy započne běžet nová 
lhůta splatnosti až okamžikem doručení nové (opravené) faktury Objednateli. 

Připadne-li poslední den lhůty splatnosti faktury na sobotu, neděli nebo státní svátek, 
pak je posledním dnem této lhůty následující pracovní den. 

9.5 Smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady faktury vystavené Poskytovatelem za 
poskytování Služby nebo její části je splněna okamžikem odepsání příslušné peněžní 
částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele uvedeného na faktuře. 
Poskytovatel je ve smyslu předchozí věty povinen na faktuře uvádět účet 
Poskytovatele uvedený v ustanovení Smlouvy upravujícím smluvní strany.  

9.6 Platby budou probíhat v Kč (korunách českých) a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uvedeny v této měně.  



21 

 

9.7 Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za poskytování Služeb Cenu Služeb 

postupně na základě několika faktur vystavených Poskytovatelem vždy po řádném 
poskytnutí jednotlivých částí Služeb (včetně předání všech Dokumentů a Výstupů 
příslušných pro danou část Služeb) Objednateli, a to ve výši uvedené u těchto částí 
Služeb v Příloze č. 1 Smlouvy. Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu za poskytnuté 
části Služeb vždy po řádném poskytnutí uvedené části Služeb.  

9.8 Objednatel neposkytuje Poskytovateli žádné zálohy na plnění Smlouvy.  

9.9 Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty.  

9.10 Poskytovatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením této Smlouvy nerozhodl, že 
Poskytovatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH (dále jen 
„nespolehlivý plátce“). V případě, že správce daně rozhodne o tom, že Poskytovatel 
je nespolehlivým plátcem, zavazuje se Poskytovatel o tomto informovat Objednatele 
do 2 pracovních dní. Stane-li se Poskytovatel nespolehlivým plátcem, uhradí 
Objednatel Poskytovateli pouze základ daně, přičemž DPH bude Objednatelem 
uhrazena Poskytovateli až po písemném doložení Poskytovatele o jeho úhradě této 
DPH příslušnému správci daně. 

9.11 Pro případ prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžité částky vzniká 
oprávněné straně nárok na úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý i 
započatý den prodlení. Tím není dotčen ani omezen nárok na náhradu vzniklé škody. 

10. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

10.1 Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněné osoby, popř. jejich zástupce. Oprávněné 
osoby budou zastupovat smluvní stranu ve všech záležitostech souvisejících s plněním 
této Smlouvy. 

10.2 Oprávněné osoby jsou oprávněny jménem stran provádět veškeré úkony v rámci věcí 
smluvních a technických, zejména zastupovat strany ve změnovém řízení a připravovat 
dodatky ke Smlouvě pro jejich písemné schválení osobám oprávněným zavazovat 
strany (statutárním orgánům) nebo jejich zplnomocněným zástupcům. Nejsou-li 

oprávněné osoby statutárním orgánem smluvních stran, nejsou oprávněny ke 
změnám či ke zrušení této Smlouvy. 

10.3 Jména oprávněných osob a jejich role jsou uvedeny v Příloze č. 3 této Smlouvy. 

10.4 Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na takovou 
změnu druhou smluvní stranu písemně upozornit. Zmocnění zástupce oprávněné 
osoby musí být písemné s uvedením rozsahu zmocnění. 

11. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 

11.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a předávat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat 
druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být 
důležité pro řádné plnění této Smlouvy. 

11.2 Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby 
nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti 
jednotlivých peněžních závazků. 



22 

 

11.3 Veškerá komunikace mezi Objednatelem a Poskytovatelem bude probíhat v českém 
nebo slovenském jazyce. 

11.4 Objednatel a Poskytovatel komunikují prostřednictvím TDI není-li a nebude-li 

Objednatelem řečeno jinak.  

11.5 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 
oprávněných osob dle čl. 10 této Smlouvy, statutárních orgánů smluvních stran, popř. 
jimi písemně pověřených pracovníků. 

11.6 Veškerá oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě, nebo 
která mají být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě 
a druhé straně doručena buď osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou 
registrovaného poštovního styku na adresu uvedenou na titulní straně této Smlouvy, 
není-li stanoveno nebo mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. Nemá-li 

komunikace dle předchozí věty mít vliv na platnost a účinnost Smlouvy, připouští se 
též doručení prostřednictvím e-mailu na adresy uvedené v Příloze č. 3 této Smlouvy. 
Poskytovatel je oprávněn komunikovat s Objednatelem prostřednictvím datové 
schránky. 

11.7  Ukládá-li Smlouva doručit některý dokument v písemné podobě, může být doručen 
buď v tištěné podobě nebo v elektronické (digitální) podobě v dohodnutém formátu, 
např. jako dokument aplikace MS Word verze 2003 nebo vyšší, MS Excel 2003 nebo 
vyšší či PDF na dohodnutém médiu apod. 

11.8 Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své poštovní adresy nebo e-mailové 
adresy budou o této změně druhou smluvní stranu informovat nejpozději do 3 (tří) 
pracovních dnů. 

11.9 Poskytovatel se zavazuje ve lhůtě pěti (5) pracovních dnů ode dne doručení 
odůvodněné písemné žádosti Objednatele o výměnu oprávněné osoby Poskytovatele 
podílející se na plnění této Smlouvy, s níž Objednatel nebyl z jakéhokoliv důvodu 
spokojen, nahradit jinou vhodnou osobou s odpovídající kvalifikací. 

11.10 Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli potřebnou součinnost při výkonu 
finanční kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

12. ZÁRUKA 

12.1 Poskytovatel prohlašuje, že veškeré jeho plnění poskytované v rámci Služeb podle 

této Smlouvy je způsobilé řádnému užívání a je bez právních vad a odpovídá této 
Smlouvě a platným právním předpisům. Poskytovatel je povinen při poskytování 
Služeb postupovat v souladu s platným právními předpisy.  

12.2 Objednatel je oprávněn uplatnit (reklamovat) u Poskytovatele vady poskytnutých 
Služeb včetně Dokumentace a Výstupů Služeb, jestliže nebyly poskytnuty v souladu 

se Smlouvou. Objednatel je povinen uplatnit vadu poskytnutých Služeb u 
Poskytovatele bez zbytečného odkladu poté, kdy Objednatel vadu zjistil (dále jen 
„Vytčení vady“). K Vytčení vady Dokumentace a Výstupů Služeb zachycených na 
hmotném podkladě je Objednatel oprávněn ve lhůtě 2 (dvou) měsíců ode dne 
převzetí dané Dokumentace nebo Výstupu Služby, tj. ode dne podpisu příslušného 
předávacího protokolu nebo jiného relevantního dokladu o převzetí Služby. 



23 

 

12.3 Poskytovatel je povinen zahájit práce na odstranění vytčené vady bez zbytečného 
odkladu po Vytčení vady Objednatelem, nejpozději však do pěti (5) kalendářních dnů 
ode dne Vytčení vady Objednatelem (dále jen „Vytčená vada“). Objednatel je 
oprávněn požadovat namísto odstranění Vytčené vady slevu z Ceny Služeb, resp. 
z ceny dané části Služeb).  

12.4 Jestliže je Vytčená vada vzhledem k povaze Služeb a Výstupů Služeb neodstranitelná, 
je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli v rámci Vytčení vady zcela nové 
provedení Služeb nebo slevu z Ceny Služeb nebo je oprávněn od Smlouvy odstoupit, 
a to dle své volby učiněné v okamžiku uplatnění vady u Poskytovatele. 

12.5 Jestliže má Vytčená vada charakter vady právní (zejména v případě uplatnění práv 
k Dokumentaci nebo Výstupům Služeb třetí osobou), je Objednatel oprávněn 
požadovat po Poskytovateli odstranění Vytčené vady spočívající v zajištění 
nerušeného užívání Služeb, resp. Výstupů Služeb Objednatelem, a/nebo slevu z Ceny 
Služeb a/nebo je oprávněn od Smlouvy odstoupit, a to dle své volby učiněné při 
uplatnění vady Služeb.  

12.6 Smluvní strany se mohou na žádost Objednatele písemně dohodnout na jiném 
způsobu řešení Vytčení vady. 

12.7 Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádí, že pokud Objednatel neuplatní 
v rámci Vytčení vad jiné řešení Vytčené vady dle čl. 12.3 až 12.5 než je odstranění 
Vytčené vady, je Poskytovatel povinen vyřešit Vytknutou vadu jejím odstraněním bez 

navýšení sjednané Ceny za Služby. 

12.8 Poskytovatel je povinen postupovat při odstraňování Vytčených vad Služeb, resp. vad 
Dokumentace nebo Výstupů Služeb s odbornou péčí, Vytčené vady odstraňovat ve 
lhůtách stanovených k tomu Objednatelem s přihlédnutím k objektivní časové 
náročnosti odstranění dané Vytčené vady. Při odstranění vady Služeb je Poskytovatel 
povinen postupovat v souladu s požadavky a instrukcemi Objednatele a v souladu 

s jemu známými zájmy Objednatele. Poskytovatel je povinen po celou dobu 
odstraňování Vytčených vad informovat Objednatele o postupu jejich odstraňování, 
a to způsobem, formou, rozsahem a v termínech či lhůtách určených Objednatelem 
v rámci Vytčení vady, pokud tuto povinnost Poskytovatele v rámci Vytčení vady 
Objednatel stanoví. Pokud tuto povinnost Poskytovatele v rámci Vytčení vady ve 
smyslu předchozí věty Objednatel nestanoví, platí, že je Poskytovatel povinen 
Objednatele informovat pouze na základě jednotlivé písemné žádosti Objednatele, a 
to v termínu či lhůtě v této žádosti uvedené a nejsou-li uvedené, pak ve lhůtě 
přiměřené.  

12.9 V případě Vytčených vad u Dokumentace nebo Výstupů Služeb, je Poskytovatel 
povinen odstranit jejich vady ve lhůtě stanovené mu k tomu Objednatelem a předat 
je Objednateli (nezvolil-li Objednatel jiný způsob řešení Vytčené vady). Objednatel je 
oprávněn odmítnout převzetí Dokumentace nebo Výstupů Služeb, pokud zjistí, že 
Vytčené vady nebyly Poskytovatelem řádně odstraněny. V případě, že Objednatel 
odmítne převzít Dokumentaci nebo Výstupy, u nichž nebyly odstraněny 
Poskytovatelem vady, má se za to, že Vytčená vada je vadou neodstranitelnou, 
a Objednatel má dále právo požadovat slevu z Ceny Služeb nebo zcela nové 
poskytnutí Služeb nebo má právo od Smlouvy odstoupit, a to dle své volby učiněné 
při odmítnutí převzetí Dokumentace nebo Výstupů z důvodu neodstranění jejich vad.  



24 

 

12.10 Vytčení vady a navazující postup k odstranění Vytčené vady dle tohoto článku 12 

Smlouvy je oprávněna učinit za Objednatele RAMO, případně TDI.  

13. NÁHRADA ŠKODY 

13.1 Poskytovatel odpovídá za to, Služby budou realizovány s vynaložením veškeré 
odborné péče tak, aby nedošlo k: 

a) porušení obecně závazných právních předpisů, 
b) porušení Smlouvy, 
c) porušení příkazů daných Objednatelem, 
d) zničení, ztrátě, poškození či snížení hodnoty majetku Objednatele, veřejného 

majetku či majetku třetích osob. 
13.2 Každá ze stran je povinna nahradit způsobenou škodu v rámci platných právních 

předpisů a této Smlouvy. Obě strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k 
předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

13.3 Žádná ze stran není povinna nahradit škodu, která vznikla v důsledku věcně 
nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé strany. V případě, 
že Objednatel poskytl Poskytovateli chybné zadání a Poskytovatel s ohledem na svou 

povinnost poskytovat Služby s odbornou péčí mohl a měl chybnost takového zadání 
zjistit, smí se ustanovení předchozí věty dovolávat pouze v případě, že na chybné 
zadání Objednatele písemně upozornil a Objednatel trval na původním zadání. 

13.4 Žádná ze smluvních stran není povinna nahradit škodu a není ani v prodlení s plněním 
povinností dle této Smlouvy, bránila-li jí v jejich splnění některá z překážek vylučujících 
povinnost k náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. 

13.5 Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu 
na vzniklé okolnosti vylučující povinnost k náhradě škody bránící řádnému plnění této 
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení 
a překonání okolností vylučujících povinnost k náhradě škody. 

13.6 Případná náhrada škody bude zaplacena v měně platné na území České republiky, 
přičemž pro propočet na tuto měnu je rozhodný kurz České národní banky ke dni 
vzniku škody. 

13.7 Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že se 
jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to v celém 
rozsahu. 

13.8 Objednatel je povinen uhradit Poskytovateli pouze škody způsobené Poskytovateli 
porušením některé z povinností stanovených v této Smlouvě ve formě úmyslného 
zavinění a/nebo hrubé nedbalosti; a Poskytovatel se tímto vzdává práva na náhradu 
škody způsobenou neplatností této Smlouvy Objednatelem, nebyla-li škoda 
způsobena úmyslně a/nebo z hrubé nedbalosti. 

14. POJIŠTĚNÍ 

14.1 Poskytovatel je povinen uzavřít a po celou dobu provádění díla udržovat v platnosti 
pojistnou smlouvu s minimálním limitem pojistného plnění ve výši Kč (dále 
jen „pojistná smlouva“). Pojistná smlouva bude uzavřena s pojišťovnou akceptovanou 
objednatelem a bude krýt odpovědnost za škody (i) způsobené činností poskytovatele, 



25 

 

jeho zaměstnanců a/nebo jeho poddodavatelů při poskytování služeb a též na 
prováděném díle jiného dodavatele; a (ii) způsobené poskytovatelem, jeho 

zaměstnanci a/nebo jeho poddodavateli na životě, zdraví a majetku objednatele 
a/nebo třetích osob. Doklad o uzavření pojistné smlouvy a uhrazení pojistného 
předloží poskytovatel objednateli nejpozději při podpisu této smlouvy a dále vždy na 
žádost objednatele. 

 

14.2  Pojištěnými dle této pojistné smlouvy budou Objednatel, Poskytovatel a 

poddodavatelé smluvně vázaní k poskytování Služeb. Poskytovatel je povinen 

udržovat Pojištění do ukončení poskytování Služeb dle této Smlouvy.  

 

15. SANKCE 

15.1 V případě prodlení Poskytovatele s poskytnutím Služeb nebo předáním Dokumentace 
nebo Výstupů Služeb ve lhůtách či termínech stanovených v Projektové dokumentaci 
nebo čl. 4 Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli úhradu 
smluvní pokuty ve výši % z Ceny Služeb, a to za každý i započatý den prodlení. 
V případě, že je Cena Služeb hrazena postupně ve více platbách vždy za příslušnou část 
poskytnutých Služeb ve smyslu čl. 9.7 Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat po 
Poskytovateli úhradu smluvní pokuty ve výši 0 % z ceny příslušné části Služeb, 
s jejímž plněním je Poskytovatel v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení.  

15.2 V případě porušení povinnosti Poskytovatele odstranit Vytčené vady Služeb ve lhůtě 
stanovené dle čl. 12.8 nebo čl. 12.9 Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat na 
Poskytovateli uhrazení smluvní pokuty ve výši  %, z Ceny Služeb, kterým byly vady 
vytčeny, a to za každý den prodlení s odstraněním Vytčených vad či vady. 

15.3 V případě nesplnění informačních povinností stanovených v odst. 6.2.9 a 6.2.10 této 
Smlouvy náleží Objednateli nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši , - Kč za 
každé porušení a každý započatý den takového prodlení. 

15.4 V případě nesplnění povinností stanovených v odst. 6.2.18, 6.2.19 a 6.2.20 této 
Smlouvy náleží Objednateli nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši , - Kč za 
každé porušení a každý započatý den takového prodlení. 

15.5 V případě neposkytnutí součinnosti Objednateli či jiným osobám v souladu s odst. 

6.2.6, 6.2.12, 6.2.13, 6.2.14, 6.2.15 a 6.2.16 této Smlouvy náleží Objednateli nárok na 
úhradu smluvní pokuty ve výši ,- Kč za každý případ neposkytnutí součinnosti. 

15.6 V případě nesplnění jakékoli povinnosti stanovené v čl. 6.2 této Smlouvy, pokud 
takové nesplnění zároveň nezakládá právo na uplatnění smluvní pokuty z jiného 
důvodu, náleží Objednateli nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši , - Kč za 
každé porušení povinnosti. 

15.7 V případě nepředložení pojistné smlouvy v souladu čl. 14 této Smlouvy do pěti dnů 
ode dne doručení žádosti k předložení náleží Objednateli nárok na úhradu smluvní 
pokuty ve výši - Kč za každý započatý den takového prodlení. 

15.8 V případě nesplnění povinnosti v souladu odst. 6.3 této Smlouvy náleží Objednateli 
nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši  - Kč za každý započatý den takového 
prodlení. 



26 

 

15.9 V případě, že Poskytovatel nerespektuje závazné rozhodnutí nebo pokyny RAMO bez 
vážného důvodu, pokud takové nerespektování zároveň nezakládá právo na uplatnění 
smluvní pokuty z jiného důvodu, náleží Objednateli nárok na úhradu smluvní pokuty 
ve výši  Kč za každé takové porušení povinnosti. 

15.10 V případě, že soudně znalecké posudky vyhotovené na základě této Smlouvy nebudou 
naplňovat podmínky dle odst. 3.12 Smlouvy náleží Objednateli nárok na úhradu 
smluvní pokuty ve výši - Kč za každé takové porušení povinnosti. 

15.11 V případě, že Poskytovatel nenahlásí nález dle odst. 6.14 této Smlouvy náleží 
Objednateli nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši 5  - Kč za každé takové 
porušení povinnosti. 

15.12 V případě, že Poskytovatel nezajistí či nepředloží Objednateli doklad dle odst. 6.12 této 
Smlouvy náleží Objednateli nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši  - Kč za 
každé takové porušení povinnosti. 

15.13 V případě, že Poskytovatel nezajistí nástroje, pomůcky, provozní a technická zařízení 
v minimálním rozsahu v souladu s požadavky dle odst. 6.13 této Smlouvy náleží 
Objednateli nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši - Kč za každé takové 
porušení povinnosti. 

15.14 V případě, že je jakýkoliv člen personálu Poskytovatele či jeho poddodavatelů při 
poskytování služeb nebo kdekoliv v prostoru staveniště pod vlivem alkoholu nebo jiné 
návykové látky, popř. se odmítne podrobit kontrole na přítomnost alkoholu či 
návykových látek, náleží Objednateli nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši , 

- Kč za každé takové porušení. Současně se sjednává, že Poskytovatel je povinen 
poskytovat Služby prostřednictvím osob, které nejsou pod vlivem alkoholu nebo jiných 
návykových látek. Poskytovatel je povinen zajistit, že se kterýkoliv jeho pracovník či 
pracovník jeho poddodavatele na výzvu Objednatele podrobí kontrole je zjištění 
dodržování této povinnosti. V případě porušení těchto povinností náleží Objednateli 
nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši  - Kč za každé takové porušení. 

15.15 Pokud Poskytovatel poruší povinnost dle čl. 6.2.35 této Smlouvy zajistit dodržování 
zákonných předpisů v oblasti pracovněprávní a BOZP, zajistit stejnou dobu splatnosti 
faktur vůči svým poddodavatelům jaká je stanovena v čl. 9.4 této Smlouvy, povinnost 
provádět platby svým poddodavatelům řádně a včas je povinen uhradit smluvní pokutu  

 Kč za každý jednotlivý případ takového porušení. 

15.16 Pokud Poskytovatel poruší povinnost dle čl. 6.2.35 a této Smlouvy poskytnout 
Objednateli součinnost vydáním požadovaných dokladů ve lhůtě 10 pracovních dnů 
od výzvy Objednatele a nebo poruší povinnost dle čl. 6.2.36 této Smlouvy, je povinen 
uhradit smluvní 1 , - Kč za každý jednotlivý případ takového porušení, přičemž 
tato pokuta může být ukládána i opakovaně.  

 

15.17 Pokud Poskytovatel poruší povinnost dle odst. 6.5 této Smlouvy tím, že provede 

změnu poddodavatele uvedeného v Příloze č. 4 této Smlouvy bez předchozího 
písemného schválení Objednatelem, je povinen zaplatit pokutu ,- Kč za každý 
den neplnění povinnosti dle odst. 6.5 této Smlouvy. 

15.18 Pokud Poskytovatel poruší povinnost dle odst. 6.6 této Smlouvy tím, že nahradí osobu 
poddodavatele, kterým byla prokazována kvalifikace pro účast Poskytovatele 
v zadávacím řízení Veřejné zakázky, novým poddodavatelem, který nemá nejméně 



27 

 

stejnou kvalifikaci, která byla původním poddodavatelem v zadávacím řízení Veřejné 
zakázky prokazována, je povinen zaplatit pokutu  Kč za každý den neplnění, 
resp. porušení povinnosti dle odst. 6.6 této Smlouvy. 

15.19 Pokud Poskytovatel poruší povinnost dle odst. 6.9 této Smlouvy tím, že nahradí člena 
realizačního týmu, kterým byla prokazována kvalifikace pro účast Poskytovatele 
v zadávacím řízení Veřejné zakázky, novým členem realizačního týmu, jež nemá 
minimálně stejnou kvalifikaci jako nahrazovaný člen a neplní kvalifikační předpoklady 
zadávacího řízení Veřejné zakázky minimálně v rozsahu jako nahrazovaný člen, je 

povinen zaplatit pokutu - Kč za každý den neplnění povinnosti dle odst. 6.9 této 
Smlouvy. 

15.20 Smluvní pokuty jsou splatné třicátý (30.) den ode dne doručení faktury, nahrazující 
písemnou výzvu oprávněné smluvní strany k jejich úhradě povinnou smluvní stranou, 
není-li ve faktuře uvedena lhůta delší. 

15.21 Smluvní pokuty podle této smlouvy mohou být kombinovány. Uplatnění jedné smluvní 
pokuty nevylučuje souběžné uplatnění jakékoli jiné smluvní pokuty za porušení stejné 
povinnosti. 

15.22 Není-li dále stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv sjednané smluvní pokuty nezbavuje 
povinnou smluvní stranu povinnosti splnit své závazky. Zaplacení smluvní pokuty 
nemá vliv na nárok Objednatele na náhradu škody v plné výši. 

15.23 Objednatel je oprávněn dle svého uvážení započítat jakýkoliv svůj nárok na úhradu 
smluvní pokuty dle této Smlouvy oproti nároku Poskytovatele na úhradu Ceny Služeb. 

15.24 Pro vyloučení pochybností se sjednává, že povinnost zaplatit smluvní pokutu není 
závislá na zavinění. Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci § 2050 občanského 
zákoníku. 

16. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

16.1 Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou a skončí řádným a úplným splněním 
předmětu této Smlouvy smluvními stranami. Tato Smlouva nabývá platnosti 
okamžikem jejího podpisu poslední smluvní strany a účinnosti uveřejněním v registru 

smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. 

16.2 Tato Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

16.3 Objednatel má právo od této Smlouvy písemně odstoupit z důvodu jejího podstatného 
porušení Poskytovatelem, přičemž za podstatné porušení Smlouvy se považuje 

zejména: 

16.3.1 Poskytovatel je po dobu delší než 30 (třicet) kalendářních dnů v prodlení s 
řádným poskytováním Služeb ve lhůtách či termínech stanovených 
v Projektové dokumentaci nebo čl. 4 Smlouvy a Objednatel Poskytovatele na 

toto prodlení včetně možnosti uplatnění práva na odstoupení podle tohoto 

ustanovení Smlouvy alespoň jednou písemně upozornil;  

16.3.2 Objednatel zjistí, že Poskytovatel uvedl v nabídce do zadávacího řízení na 

výběr dodavatele pro plnění Veřejné zakázky nepravdivé, zkreslené nebo 
zavádějící skutečnosti nebo nesplňoval kvalifikační předpoklady stanovené 
v zadávací dokumentaci; 



28 

 

16.3.3 Poskytovatel nepředložil Objednateli k jeho výzvě uzavřenou pojistnou 
smlouvu dle čl. 14. Smlouvy, a to ani v Objednatelem dodatečně stanovené 
lhůtě; 

16.3.4 dostane-li se Poskytovatel do úpadku nebo Poskytovatel sám podá dlužnický 
návrh na zahájení insolvenčního řízení; 

16.3.5  v případě likvidace nebo  zrušení Poskytovatele (s výjimkou fúze nebo 
přeměny), uvalení nucené správy, nebo uplatnění zajišťovacího prostředku 
postihujícího podstatnou část majetku Poskytovatele; 

16.3.6 jsou-li činěna vůči Poskytovateli opatření k realizaci zástavního práva; 

16.3.7 ztratí-li Poskytovatel nebo jeho poddodavatel oprávnění poskytovat Služby 

dle ustanovení odst. 6.3 této Smlouvy, a to kdykoliv za trvání této Smlouvy;  

16.3.8 poruší-li Poskytovatel povinnost dle odst. 6.5 této Smlouvy tím, že provede 
změnu poddodavatele uvedeného v Příloze č. 4 této Smlouvy bez 
předchozího písemného schválení Objednatelem; 

16.3.9 poruší-li Poskytovatel povinnost odst. 6.6 této Smlouvy tím, že nenahradí 
osobu poddodavatele, kterým byla prokazována kvalifikace pro účast 
Poskytovatele v zadávacím řízení Veřejné zakázky, novým poddodavatelem, 
který by měl nejméně stejnou kvalifikaci, která byla původním 
poddodavatelem v zadávacím řízení Veřejné zakázky prokazována, a nápravu 
těchto skutečností nezjedná ani v dodatečné lhůtě, kterou mu k tomu 

Objednatel poskytnul; 

16.3.10 poruší-li Poskytovatel povinnost dle odst. 6.9 této Smlouvy tím, že nenahradí 
člena realizačního týmu, kterým byla prokazována kvalifikace pro účast 
Poskytovatele v zadávacím řízení Veřejné zakázky, novým členem 
realizačního týmu, jež má minimálně stejnou kvalifikaci jako nahrazovaný člen 
a plní kvalifikační předpoklady zadávacího řízení Veřejné zakázky minimálně 
v rozsahu jako nahrazovaný člen, a to ani v dodatečné lhůtě, kterou mu 
k tomu Objednatel poskytnul; 

16.3.11 poruší-li Poskytovatel povinnost dle odst. 6.12 této Smlouvy tím, že nebude 
mít po celou dobu plnění smlouvy platný doklad v rozsahu požadované 
certifikace a tento doklad Objednateli ani v dodatečné lhůtě, kterou mu 
k tomu Objednatel poskytnul, nepředloží; 

16.3.12 poruší-li Poskytovatel povinnost dle odst. 6.13 této Smlouvy tím, že nebude 
mít zajištěné nástroje, pomůcky, provozní a technická zařízení v minimálním 
rozsahu a tuto skutečnost ani v dodatečné lhůtě, kterou mu k tomu 

Objednatel poskytnul, nezhojí; 

16.3.13 Poskytovatel bude pravomocně odsouzen podle zákona č. 418/2011 Sb., o 
trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších 
předpisů, a to za některý z trestných činů uvedených v příloze č. 3 k ZZVZ;  

16.3.14 byla na majetek Poskytovatele nařízena exekuce nebo výkon rozhodnutí; 

16.3.15 přes pokyn Objednatele ke zjednání nápravy neplní povinnosti dle Smlouvy či 
dle obecně závazných právních předpisů; 

16.3.16 Poskytovatel porušil svůj závazek uvedený v čl. 6.4 této Smlouvy; 



29 

 

16.3.17 podstatné porušení Smlouvy dle obecně závazných předpisů. 

16.4 Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy výhradně v případě prodlení 
Objednatele se zaplacením jakékoliv splatné částky dle této Smlouvy po dobu delší 
než šedesát (60) dnů, pokud Objednatel nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené 
lhůtě, kterou mu k tomu Poskytovatel poskytne v písemné výzvě ke splnění 
povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí být kratší než patnáct (15) dnů od doručení 
takovéto výzvy. 

16.5 Bez ohledu na výše uvedené, právo smluvních stran ukončit tuto Smlouvu z dalších 
důvodů uvedených v občanském zákoníku není jakkoliv dotčeno. 

16.6 Odstoupení od této Smlouvy je účinné následujícím dnem po doručení písemného 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.  

16.7 Zánikem účinnosti této Smlouvy v důsledku odstoupení kterékoliv ze smluvních stran 
není dotčeno vzájemné plnění, pokud bylo řádně poskytnuto dle této Smlouvy před 
účinností odstoupení, ani práva a nároky z takových plnění vyplývající.  

16.8 Ukončením účinnosti této Smlouvy z jakéhokoli důvodu nejsou dotčena ustanovení 
Smlouvy týkající se náhrady škody, smluvní pokuty, volby rozhodného práva a ani další 
ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti 
Smlouvy. Ukončením účinnosti této Smlouvy není dotčena povinnost Poskytovatele 
provést úkony nezbytné v zájmu naplnění obecně prevenční povinnosti pro 

předcházení vzniku škod, což bude Objednatelem před uplynutím účinnosti Smlouvy 
výslovně Poskytovateli sděleno. 

16.9 Smlouva může být také ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

16.10 Objednatel je oprávněn Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí doručenou druhé 
smluvní straně, výpovědní doba činí 2 měsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 
Poskytovatel není oprávněn Smlouvu vypovědět. 

17. ŘEŠENÍ SPORŮ 

17.1 Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí 
občanským zákoníkem a příslušnými právními předpisy souvisejícími. 

17.2 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, včetně sporů 
o její výklad či platnost a usilovat se o jejich vyřešení nejprve smírně prostřednictvím 
jednání oprávněných osob nebo pověřených zástupců. V případě nevyřešení sporu 
smírnou cestou bude tento spor rozhodován s konečnou platností soudem místně 
příslušným podle sídla Objednatele. 

18. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

18.1 Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, 
uzavírají tuto Smlouvu při svém podnikání, a na tuto Smlouvu se tudíž neuplatní 
ustanovení § 1793 a násl. Občanského zákoníku o neúměrném zkrácení. 

18.2 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. 
Nestanoví-li tato Smlouva jinak, je možné ji měnit pouze písemnou dohodou 
smluvních stran ve formě číslovaných dodatků této Smlouvy uzavřených v souladu 



30 

 

s příslušnými ustanoveními ZZVZ, podepsaných osobami oprávněnými jednat jménem 
smluvních stran. 

18.3 V případě rozporu mezi tělem této Smlouvy a jejími jednotlivými přílohami se uplatní 
primárně úprava obsažená v těle Smlouvy a následně pak úprava obsažená v přílohách 
této Smlouvy v sestupném pořadí dle jejich číslování uvedeném v odst. 18.21 této 
Smlouvy. To platí i v případě, že by konkrétní ustanovení přílohy stanovilo jinak. 

18.4 Pokud se jakékoli ustanovení Smlouvy stane v důsledku právních vad neplatným nebo 
neúčinným, nebude tím dotčena platnost ostatních částí této Smlouvy. Všechna 
ustanovení Smlouvy jsou oddělitelná, a pokud se jakékoliv její ustanovení stane 
neplatným, protiprávním nebo v rozporu s veřejným zájmem, platnost ostatních 
ustanovení tím není dotčena a Smlouva bude posuzována tak, jako by tato neplatná 
ustanovení nikdy neobsahovala. Na místo neplatného nebo neúčinného ujednání se 
smluvní strany zavazují nahradit tato ustanovení takovým obsahem, který umožní, aby 
účelu Smlouvy bylo dosaženo. 

18.5 Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a o všech náležitostech, 
které Smluvní strany měly a chtěly v této Smlouvě sjednat, a které považují za důležité 
pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této 
Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s 
výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních 
stran.  

18.6 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
Smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se 
předmětu plnění této Smlouvy. 

18.7 Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu 
této Smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření 
této Smlouvy. Kromě ujištění, která si smluvní strany poskytly v této Smlouvě, nebude 
mít žádná ze smluvních stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv 
skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá smluvní strana 
informace při jednání o této Smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná smluvní 
strana úmyslně uvedla druhou smluvní stranu v omyl ohledně předmětu této Smlouvy. 

18.8 Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklé se řídí občanským zákoníkem. 
Poskytovatel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení 
§ 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

18.9 Strany vylučují aplikaci ustanovení § 2591, § 2594, § 2595, § 2605 odst. 2, § 2609, § 
2611, § 2627, § 2628 a § 2630 odst. 2 občanského zákoníku na tuto Smlouvu a na 
veškerá práva a povinnosti stran vzniklé na základě této Smlouvy. 

18.10 Ukáže-li se některé z ustanovení této Smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv 
této vady na ostatní ustanovení Smlouvy podle § 576 občanského zákoníku. 

18.11 Smluvní strany tímto prohlašují, že v této Smlouvě nechybí jakákoliv náležitost, kterou 
by některá ze smluvních stran mohla považovat za předpoklad pro uzavření této 
Smlouvy a že je vyloučena předsmluvní odpovědnost dle občanského zákoníku. 

18.12 Není-li pro změnu této Smlouvy dodržena forma ujednaná smluvními stranami, lze 

neplatnost takovéto změny namítnout i v případě, bylo-li již plněno. 

18.13 Každá ze smluvních stran se zavazuje, že: 



31 

 

a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se 
svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby;  

b) nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro 
jiného v souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté 
služby; 

c) učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci 
nedopustili jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v 
úplatkářství, které by mohlo naplnit znaky skutkové podstaty trestného činu dle 
zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TZ“), 
a to trestného činu přijetí úplatku dle § 331 TZ, trestného činu podplácení dle § 332 
TZ, trestného činu nepřímého úplatkářství dle § 333 TZ, či jiného trestného činu 
spojeného s korupcí dle TZ; 

d) nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce. 

18.14 Každá ze smluvních stran prohlašuje: 

a) že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 
418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZTOPO“); 

b) že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých 
zaměstnanců a dalších odpovědných osob dle § 8 ZTOPO; 

c) že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a 
zamezení nebo odvrácení případných následků spáchání trestného činu; 

d) že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní 
lze ve smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž DPP proklamuje, že za tímto 
účelem přijal a aktivně aplikuje zejména Program předcházení trestné činnosti a 
Etický kodex;  

18.15 Každá ze smluvních stran se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednak tak, aby její 
jednání nevzbudilo důvodné podezření ze spáchání trestného činu, přičitatelného 
jedné nebo oběma smluvním stranám ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů. 

18.16 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálů, z nichž 
Objednatel a Poskytovatel obdrží po jednom výtisku. 

18.17 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

18.18 Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel je oprávněn informace, jež v souvislosti s 

touto Smlouvou obdržel od Poskytovatele, uveřejnit nebo zpřístupnit třetím osobám, 
a to zejména z důvodů stanovených platnými právními předpisy v oblasti práva 
veřejnosti na informace či pravidel souvisejících s čerpáním dotací Objednatelem či 
financováním. Poskytovatel proto souhlasí s uveřejněním takových informací 
Objednatelem. Tento odstavec rovněž neomezuje oprávnění smluvních stran 
poskytnout potřebné informace svým auditorům nebo právním, ekonomickým či 
jiným poradcům, kteří jsou vůči smluvní straně vázáni mlčenlivostí, ani neomezuje 
oprávnění smluvních stran uplatňovat svá práva z této Smlouvy. Smluvní strany berou 
na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona 



32 

 

č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku. 
Poskytovatel dále bere na vědomí, že Objednatel je povinen na žádost třetí osoby 
poskytovat informace v souladu se zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím a bere na vědomí, že veškeré informace týkající se plnění této smlouvy 
budou poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 

18.19 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha 
těchto práv a povinností nevylučuje, jako celek na právní nástupce smluvních stran.  

18.20 Pro vyloučení pochybností si smluvní strany s ohledem na zákon č. 340/2015 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů, sjednávají, že, je-li kdekoliv v této Smlouvě odkazováno na 
okamžik uzavření smlouvy, rozumí se tím okamžik účinnosti smlouvy ve smyslu toho 
právního předpisu. 

18.21 Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 
k ní připojují svoje podpisy. 

Podpisy následují na další straně. 

  

Příloha č. 1: Projektová dokumentace vč. soupisu prací 

Příloha č. 2: Statut RAMO  

Příloha č. 3: Oprávněné osoby  

Příloha č. 4: Seznam poddodavatelů  

Příloha č. 5: 

Příloha č. 6: 

Příloha č. 7:  

Realizační tým  

Zadávací dokumentace 

Stavební povolení  

Příloha č. 8: Smlouva o zachování mlčenlivosti (samostatná, nesvázaná 
příloha) 

  



33 

 

 

Objednatel 

 

   V Praze dne 

 

 

 

Poskytovatel 

 

   V Praze dne 

......................................................................... 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 
společnost 

 

Ing. Petr Witowski, 

předseda představenstva 

 

 

 

......................................................................... 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 
společnost 

 

Ing. Ladislav Urbánek,  

místopředseda představenstva 

 

......................................................................... 

INSET s.r.o. 

 

Ing. Ludvík Hegrlík, 

jednatel a ředitel společnosti 

  

  



34 

 

Příloha č. 1 

 

Projektová dokumentace vč. soupisu prací 

 

(tvoří samostatnou přílohu smlouvy)  

             Elektronicky na datovém nosiči (CD,DVD)  



35 

 

Příloha č. 2 

 

Statut RAMO  

 

(tvoří samostatnou přílohu smlouvy) 

 

  



36 

 

Příloha č. 3 

Oprávněné osoby 

Za Objednatele: 

ve věcech smluvních (s oprávněním připravovat dodatky ke Smlouvě pro jejich písemné schválení 
osobám oprávněným zavazovat strany (statutárním orgánům), nebo jejich zplnomocněným 
zástupcům): 

ve věcech technických a realizačních: 

Jméno a příjmení 

Adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

E-mail 

Telefon 

ve věcech smluvních 

Jméno a příjmení 

Adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9  

E-mail 

Telefon 

 

 

Za Poskytovatele: 

ve věcech smluvních (s oprávněním připravovat dodatky ke Smlouvě pro jejich písemné schválení 
osobám oprávněným zavazovat strany (statutárním orgánům), nebo jejich zplnomocněným 
zástupcům):  

Jméno a příjmení 

Adresa Lucemburská 1170/7, Vinohrady, 130 00  Praha 3 

E-mail 

Telefon 

Fax 

ve věcech obchodních: 

Jméno a příjmení 

Adresa Lucemburská 1170/7, Vinohrady, 130 00  Praha 3 

E-mail 

Telefon 

Fax 

 ve věcech technických a realizačních: 

Jméno a příjmení 



37 

 

Adresa Lucemburská 1170/7, Vinohrady, 130 00  Praha 3 

E-mail 

Telefon 

Fax 

 

  



38 

 

Příloha č. 4 

 Seznam poddodavatelů 

 

1. 

Název:  GeoTec-GS, a.s.  

Sídlo: Chmelová 2920/6, 106 00  Praha 10  

Právní forma: 121 – akciová společnost  

Identifikační číslo: 25103431  

Rozsah plnění Smlouvy: Oddíl 2. Konvergenční měření (položky 2.1 dodávka a osazení 
(trn+reflex.terč) a 2.2 měření), z kapitoly Geotechnický monitoring. 

Dodavatel předpokládá, že poddodavatel bude plnit výše uvedené práce ve finančním objemu 
 Kč bez DPH.  

Pozn.: Subdodavatel neprokazuje žádnou část kvalifikace, poskytne dodavateli pouze výše uvedené 
plnění. 

 

  



39 

 

Příloha č. 5 

Realizační tým Poskytovatele 

 

Osoba zajišťující odbornou způsobilost v oboru geotechnika 

Jméno a příjmení 

Adresa Lucemburská 1170/7, 130 00 Praha 3 

E-mail 

Telefon 

Fax 

 

Osoba zajišťující odbornou způsobilost v oborech inženýrská geologie a hydrogeologie 

Jméno a příjmení 

Adresa Lucemburská 1170/7, 130 00 Praha 3 

E-mail 

Telefon 

Fax 

 

Osoba zajišťující odbornou způsobilost v oboru statika a dynamika staveb 

Jméno a příjmení 

Adresa Lucemburská 1170/7, 130 00 Praha 3 

E-mail 

Telefon 

Fax 

 

Osoba zajišťující odbornou způsobilost v oboru zeměměřická činnost 

Jméno a příjmení 

Adresa Lucemburská 1170/7, 130 00 Praha 3  

E-mail 

Telefon 

Fax 

 

 

 



40 

 

 

Osoba zajišťující odbornou způsobilost v oboru báňský projektant 

Jméno a příjmení 

Adresa Lucemburská 1170/7, 130 00 Praha 3 

E-mail 

Telefon 

Fax 

 

 



 

Příloha č. 6 

 

Zadávací dokumentace 

 

(tvoří samostatnou přílohu smlouvy) 

Elektronicky na datovém nosiči (CD,DVD) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



42/43 

Příloha č. 7 

       Stavební povolení 

(tvoří samostatnou přílohu smlouvy) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



43/43 

Příloha č. 8 

Smlouva o zachování mlčenlivosti 

 (tvoří samostatnou, nesvázanou přílohu smlouvy) 

 


